
 

 
 

1 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 
ZASTUPITELSTVO JIHOČESKÉHO KRAJE 

ZÁPIS 

Číslo zasedání: JEDN-Z-9/2014 

Místo konání: Kruhový sál  Krajského úřadu Jihočeského kraje, U Zimního stadionu 2, 2. n.p. 

č. 2008, České Budějovice 

Datum konání: 27. 2. 2014 od 10,00 hod. 

Přítomni: dle prezenční listiny 

Omluveni: T. Jirsa, J. Krejsová, L. Průša, L. Velich 

Hosté: studenti SŠ veřejnoprávní Trivis, s.r.o. Vodňany 

Předsedající: J. Zimola 

Ověřovatelé: J. Samohýl, B. Petrášek 

 

1. bod programu 

Zahájení 

 

9. zasedání zastupitelstva zahájil hejtman Jihočeského kraje J. Zimola, přivítal přítomné. Uvedl, ţe je 

přítomna nadpoloviční většina zastupitelů, zastupitelstvo je schopno platně jednat a usnášet se. Do 

zahájení zasedání se omluvili členové zastupitelstva: T. Jirsa, J. Krejsová, L. Průša, L. Velich. J. Pouzar a 

J. Fišer se omlouvají za krátkodobou neúčast v průběhu zasedání.  

 

Zastupitelé uctili minutou ticha památku zesnulého krajského zastupitele a poslance Parlamentu ČR pana 

Toma Zajíčka. 

 

J. Zimola uvedl, ţe ze zasedání zastupitelstva kraje je pořizován zvukový záznam, který je zveřejněný na 

webových stránkách Jihočeského kraje. Podal informace týkající se změn v programu zastupitelstva, 

který schválila rada kraje 13. 2. 2014 a byl odeslán v pozvánce. 

 

Mimo program schválený radou kraje jsou k zařazení navrhovány body: 

 Bezúplatný převod pozemků od ČR - MO v prostoru letiště Č. Budějovice do vlastnictví 

Jihočeského kraje (J. Novák)………………………………………………………………..68a 

 

 Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 

pro rok 2014 (Z. Mráz)……………………………………………………………………….71a 

 

 

Ostatní materiály předané zastupitelům (k bodu 48 programu Zřízení příspěvkové organizace JK 

s názvem Krajské školní hospodářství):     

 

Na stůl: 

- Dopis předsedy školské rady při VOŠL a SLŠ Písek Ing. Václava Zámečníka adresovaný ministru 

školství + petice ţáků a studentů VOŠL a SLŠ Písek 

 

Elektronicky (k bodu 48 programu): 

- dne 21. 2. 2014 zastupitelům přeposláno stanovisko školských rad při VOŠL a SLŠ B. Schwarzenberga 

v Písku k uvaţovanému vynětí školního polesí Hůrky  

 

Diskuse: 

J. Fišer 

- s odůvodněním navrhl staţení bodů č. 48 Zřízení příspěvkové organizace JK s názvem Krajské školní 

hospodářství a 49 Sloučení Krajského školního hospodářství se Školním rybářstvím Protivín; 



 

2 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

J. Zimola 

- domnívá se, ţe by k uvedeným bodům měla proběhnout diskuse; 

 

J. Samohýl 

- navrhuje zařadit bod programu „Pověření hejtmana k jednání s vedením společnosti ČEZ, a.s. ve věci 

zveřejnění informace o příjemcích dotací a podporovaných aktivitách společnosti ČEZ, a.s. na základě 

Rámcové smlouvy o spolupráci mezi JK a společností ČEZ, a.s.; 

 

J. Zimola 

- v reakci na vystoupení J. Samohýla sděluje, ţe uvedený seznam příjemců dotací je předloţen v rámci 

bodu 2 Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje; 

 

J. Samohýl 

- očekával předloţení materiálu jako samostatného bodu; s materiálem se seznámí a nebude poţadovat 

zařazení navrhovanému bodu; zařazení seznamu zveřejněných příspěvků z dotace ČEZ, a.s. ve Zprávě o 

činnosti Rady se především, vzhledem k občanům Jihočeského kraje, zdá málo přehledné; 

 

Hlasování č. 1 o zařazení bodů Bezúplatný převod pozemků od ČR - MO v prostoru letiště Č. Budějovice 

do vlastnictví Jihočeského kraje jako 68a) a Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní 

prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 2014 jako 71a): 

48/1/1 

(pro/proti/zdrţel se) 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 2 o návrhu J. Fišera na staţení bodu č. 48 Zřízení příspěvkové organizace JK s názvem 

Krajské školní hospodářství a bodu č. 49 Sloučení Krajského školního hospodářství se Školním 

rybářstvím Protivín; 

22/26/2 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 3 o programu jako celku: 

37/0/13 

Návrh byl přijat. 

 

Program (po doplnění): 

1. Zahájení 

2. Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 11. 2013 do 31. 1. 2014 (Mgr. Jiří 

Zimola, mat. č. 1/ZK/14)  

3. Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 3/ZK/14)  

4. Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje (Mgr. Jiří Zimola, mat. 

č. 2/ZK/14)  

5. Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro rok 

2014 (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 9/ZK/14)  

6. Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 69/ZK/14)  

7. Změna členů kontrolního a finančního výboru (Mgr. Jiří Zimola, mat. č. 81/ZK/14)  

8. Návrh zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 79/ZK/14)  

9. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 17/ZK/14)  

10. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 21/ZK/14)  

11. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

20/ZK/14)  



 

3 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

12. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. (Mgr. Ivana 

Stráská, mat. č. 19/ZK/14)  

13. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

18/ZK/14)  

14. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, 

mat. č. 16/ZK/14)  

15. Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s. (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

15/ZK/14)  

16. Prodej areálu bývalé dopravy Nemocnice Tábor, a. s., Městu Tábor (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 

63/ZK/14)  

17. Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v sociální 

oblasti (Mgr. Ivana Stráská, mat. č. 39/ZK/14)  

18. Reakce na návrh řešení situace společnosti Zoologická zahrada Tábor - Větrovy, a.s. (Ing. Jaromír 

Slíva, mat. č. 70/ZK/14)  

19. Jmenování nového člena představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park a.s. (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 10/ZK/14)  

20. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele a obce v Jihočeském kraji (Ing. Jaromír Slíva, MBA, mat. č. 68/ZK/14)  

21. Změna Smluv o realizaci grantových projektů v rámci Globálních grantů OP VK (Ing. Jaromír Slíva, 

mat. č. 58/ZK/14)  

22. Změna Smlouvy o financování sub-projektu s názvem „Rozšíření ucelené rehabilitace dětí s 

kombinovaným postiţením o arteterapii a ergoterapii v Centru Kaňka“ z finančního mechanismu 

EHP/Norska (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 57/ZK/14)  

23. Příspěvky na hospodaření v lesích - 1. část ţádostí k projednání (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 42/ZK/14)  

24. Grantový program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jčk, 1. výzva pro rok 

2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 11/ZK/14)  

25. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a obnovy 

vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

43/ZK/14)  

26. Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoj venkova a krajiny, 

1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 56/ZK/14)  

27. Grantový program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 31/ZK/14)  

28. Grantový program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 35/ZK/14)  

29. Grantový program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

(Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 54/ZK/14)  

30. Grantový program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeţí, 1. výzva pro rok 2014 - výběr 

projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 37/ZK/14)  

31. Grantový program Jihočeského kraje Podpora postupových přehlídek a soutěţí (Ing. Jaromír Slíva, 

mat. č. 55/ZK/14)  

32. Grantový program Jihočeského kraje Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 36/ZK/14)  

33. Grantový program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v 

Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 28/ZK/14)  

34. Grantový program Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohroţených sociálním 

vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů (Ing. Jaromír Slíva, 

mat. č. 29/ZK/14)  

35. Realizace projektu „Zvýšení bezpečnosti na přeshraniční komunikaci AT/CZ Ulrichsberg - Nová 

Pec“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 

38/ZK/14)  

36. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 A)“ a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 51/ZK/14)  



 

4 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

37. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 B)“ a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 52/ZK/14)  

38. Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 C)“ a projednání jeho financování z 

rozpočtu Jihočeského kraje (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 53/ZK/14)  

39. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 A)“ (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 40/ZK/14)  

40. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 B) (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 44/ZK/14)  

41. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 C)“ (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 49/ZK/14)  

42. Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 D)“ (Ing. Jaromír Slíva, mat. č. 71/ZK/14)  

43. Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic (Ing. 

Jaromír Slíva, mat. č. 80/ZK/14)  

44. Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 

obcí - výzva pro rok 2012 (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 65/ZK/14)  

45. Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti města Kardašova 

Řečice a obce Jivno o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy (Mgr. Bc. Antonín Krák, 

mat. č. 64/ZK/14)  

46. Ţádost o prodlouţení termínu pro závěrečné vyúčtování GP RVK - obec Rataje, městys Čestice, 

město Volyně (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 45/ZK/14)  

47. Poskytnutí příspěvku určeného jako přímá podpora Obci Jankov (místní část Holašovice) a Městu 

Český Krumlov na regionální rozvoj v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního 

dědictví UNESCO pro rok 2014 (Ing. Hana Rodinová, Ph.D., mat. č. 72/ZK/14)  

48. Zřízení příspěvkové organizace Jihočeského kraje s názvem Krajské školní hospodářství (JUDr. 

Tomeš Vytiska, mat. č. 47/ZK/14)  

49. Sloučení Krajského školního hospodářství se Školním rybářstvím Protivín (JUDr. Tomeš Vytiska, 

mat. č. 48/ZK/14)  

50. Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2012/2013 (JUDr. Tomeš 

Vytiska, mat. č. 5/ZK/14)  

51. Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení (JUDr. Tomeš Vytiska, mat. č. 7/ZK/14)  

52. Příspěvky na činnost okresních pracovišť České unie sportu pro rok 2014 (JUDr. Tomeš Vytiska, 

mat. č. 50/ZK/14)  

53. Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2013 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 30/ZK/14)  

54. Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2013 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 59/ZK/14)  

55. Rozpočtové změny 4/14 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 62/ZK/14)  

56. Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - I. kolo v roce 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 

66/ZK/14)  

57. Kalkulace nákladů činností Jihočeské hospodářské komory ve veřejném zájmu kraje pro rok 2014 

(Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 61/ZK/14)  

58. Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2014 (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 60/ZK/14)  

59. Ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - leden aţ únor 2014 (JUDr. Milan Kučera, 

Ph.D., mat. č. 6/ZK/14)  

60. Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. 

č. 24/ZK/14)  

61. Majetkoprávní vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 23/ZK/14)  

62. Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí (Mgr. Bc. Antonín Krák, mat. č. 22/ZK/14)  

63. Záměr prodeje zaplocené a zastavěné části pozemku p.č. v k.ú. Albrechtice (Mgr. Jaromír Novák, 

mat. č. 41/ZK/14)  

64. Prodej části pozemku parc. KN č. 2111/1 v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 33/ZK/14)  

65. Prodej části pozemku v k. ú. Písek (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 27/ZK/14)  

66. Prodej části pozemku v k. ú. Blatná (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 32/ZK/14)  



 

5 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

67. Revokace části usnesení č. 281/2013/ZK-6 - výkup pozemků v PR Radomilická mokřina (Mgr. 

Jaromír Novák, mat. č. 26/ZK/14)  

68. Změna hospodaření s nemovitým majetkem a vyřazení nemovitostí VOŠ, SPŠ a SOŠ, Zvolenská 934, 

Strakonice (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 25/ZK/14)  

69. Bezúplatný převod pozemků od ČR - MO v prostoru letiště Č. Budějovice do vlastnictví Jihočeského 

kraje (Mgr. Jaromír Novák, mat. č. 84/ZK/14) Nový bod 

70. Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2014 (Ing. František Štangl, 

mat. č. 8/ZK/14)  

71. Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na I. pololetí roku 2014 (RSDr. 

Petr Braný, mat. č. 78/ZK/14)  

72. Plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2014 (Ing. Miroslav Joch, 

mat. č. 76/ZK/14)  

73. Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje pro 

rok 2014 (Zdeněk Mráz, mat. č. 87/ZK/14) Nový bod 

74. Různé, diskuze 

75. Závěr 

 

Za ověřovatele zápisu 9. zasedání zastupitelstva kraje byli navrţeni: 

J. Samohýl, B. Petrášek 

 

Hlasování č. 4 o volbě ověřovatelů: 

48/0/2 

Návrh byl přijat. 

 

Návrh na členy návrhové (a volební) komise:  

J. Zasadil, J. Pouzar, V. Kučera, F. Sklář 

 

Hlasování č. 5 o volbě členů návrhové (a volební) komise: 

50/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

Hejtman určil pracovníka krajského úřadu, který pořídí zápis – Radmila Mrázková z odboru Kanceláře 

hejtmana, spolupráce Dagmar Tousková. Zápis z 8. zasedání zastupitelstva kraje 5. 12. 2013 byl 

ověřovateli ověřen a podepsán a nebyly proti němu podány ţádné připomínky. 

 

Předsedou návrhové a volební komise byl zvolen V. Kučera. 

 
2. bod programu 

Zpráva o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 11. 2013 do 31. 1. 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

J. Zimola 

- upozornil, ţe v materiálu je zveřejněna tabulka s příspěvky za r. 2013; rada kraje vzala na vědomí 

skutečnost, ţe spol. ČEZ, a.s. na základě Rámcové smlouvy o spolupráci mezi Jihočeským krajem a 

společností ČEZ, a.s. vyplatila příspěvky jednotlivým ţadatelům a splnila parametry rámcové smlouvy; 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 6 o přijetí usnesení: 45/0/5 

Číslo usnesení: 1/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 



 

6 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

v souladu s ustanovením § 58, odst. 4 zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

zprávu o činnosti Rady Jihočeského kraje za období od 21. 11. 2013 do 31. 1. 2014. 

 

3. bod programu 

Zpráva o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 7 o přijetí usnesení: 43/0/7 

Číslo usnesení: 2/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

zprávu o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje ke dni 10. 2. 2014; 

II. schvaluje 

návrhy opatření uvedené ve zprávě o plnění usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

 
4. bod programu 

Zpráva o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuze: 

P. Hroch 

- odpověď H. Rodinové na svůj dotaz týkající se hospodářky slabých oblastí nepovaţuje za dostatečně 

fundovanou;  

- opětovně se dotazuje, jakým způsobem budou sniţovány hospodářsky slabé oblasti; bylo stanoveno 

několik termínů setkání představitelů Jihočeského kraje se starosty obcí; 

 

P. Dvořák 

- poděkoval J. Novákovi za vyčerpávající odpověď na dotaz týkající se výše procenta dluhové sluţby; 

 

H. Rodinová 

- k P. Hrochovi – stále probíhají setkávání se starosty obcí; termín schůzky se předpokládá v první 

polovině května 2014; pomoc shledává např. v moţnosti vyuţití grantů; 

 

J. Slíva 

- k záleţitosti doplnil, ţe schůzka představitelů obcí hospodářsky slabých oblastí s vedením kraje je věcně 

připravená; zatím není stanoven moţný termín; závěry z diskuse se starosty budou zapracovány formou 

dodatku k PRK; je moţné, ţe schůzka proběhne dříve neţ v květnu 2014;  

 

P. Hroch 

- uvedl, ţe schůzka by měla proběhnout před schvalováním hlavního dokumentu PRK na r. 2014-20; 

 

Hlasování č. 8 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 3/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

zprávu o vyřizování dotazů, podnětů a připomínek členů zastupitelstva kraje ke dni 14. 2. 2014. 

 

5. bod programu 



 

7 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Rozdělení investiční a neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí pro 

rok 2014 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 9 o přijetí usnesení: 48/0/2 

Číslo usnesení: 4/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. rozdělení a účel čerpání investiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

poskytnuté z rozpočtu kraje na rok 2014 dle přílohy usnesení s alokací 4,0 mil Kč, 

2. rozdělení a účel čerpání neinvestiční dotace na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí 

poskytnuté z rozpočtu kraje na rok 2014 dle přílohy usnesení s alokací 2,0 mil Kč, 

3. vzor smlouvy k poskytnutí investiční a neinvestiční dotace dle přílohy č. 4 mat. č. 9/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit rozdělení částky účelové investiční a 

neinvestiční dotace obcím uvedených v přílohách č. 1 a č. 3 mat. č. 9/ZK/14. 

 

6. bod programu 

Návrh odměn neuvolněným členům zastupitelstva 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuze: 

J. Váňa 

- v souvislosti s měsíčními odměnami a i větším počtem bodů projednávaných na jednáních zastupitelstva 

apeluje na častější konání zasedání zastupitelstva kraje; 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe existuje moţnost svolat jednání zastupitelstva kraje i v mimořádných termínech; domnívá se, 

ţe frekvence jednání zastupitelstev je dostatečná; 

 

J. Váňa 

- doplnil, ţe jednání v odpoledních hodinách krajského zastupitelstva bývají zrychlená; bodům tak není 

věnována zaslouţená pozornost; 

 

Hlasování č. 10 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 5/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

v souladu s § 35 odst. 2, písm. q) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

odměny členům zastupitelstva neuvolněným pro výkon funkce s účinností od 1. 3. 2014 takto: 

Odměna se stanovuje v % maximální částky stanovené nařízením vlády č. 37/2003 Sb., o odměnách 

členům zastupitelstev, ve znění pozdějších předpisů: 

člen zastupitelstva kraje      100 % 

člen rady kraje          90 % 

předseda výboru a komise    70 % 

člen výboru a komise     50 %. 

Při souběhu několika funkcí se odměna stanovuje aţ do výše souhrnu odměn za jednotlivé funkce; 

odměna se zaokrouhluje na celé desetikoruny; 

II. stanovuje,  



 

8 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

ţe odměna neuvolněného člena zastupitelstva a paušální náhrady se poskytují ode dne volby či jmenování 

neuvolněného člena zastupitelstva do funkce orgánem kraje, pokud není usnesením stanoveno jinak.  

 

7. bod programu 

Změna členů kontrolního a finančního výboru 

 

Předkladatel: J. Zimola 

 

Diskuze: 

J. Talíř 

- za klub KDU-ČSL navrhuje zvolit do finančního výboru Mgr. Rudolfa Vodičku; 

 

P. Vondrys 

- za klub Jihočeši 2012 navrhuje zvolit do kontrolního výboru Michala Doktora; 

 

Hlasování č. 11 o bodu č. I. usnesení (odvolání Mgr. Jiřího Třísky z funkce člena finančního výboru a 

Ladislava Velicha z funkce člena kontrolního výboru): 

46/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 12 o návrhu na funkci člena finančního výboru V. Kučery (hlasování zrušeno – F. Štangl 

žádá hlasování nejprve o protinávrzích). 

 

Hlasování č. 13 o protinávrhu klubu KDU-ČSL na Mgr. Rudolfa Vodičku do funkce člena finančního 

výboru: 

19/19/11 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 14 o návrhu klubu KSČM na Václava Kučeru do funkce člena finančního výboru: 

30/12/7 

Návrh byl přijat. 

 

Hlasování č. 15 o protinávrhu klubu Jihočeši 2012 na Michala Doktora do funkce člena kontrolního 

výboru: 

17/17/15 

Návrh nebyl přijat. 

 

Hlasování č. 16 o návrhu klubu KSČM na Ladislava Šedivého do funkce člena kontrolního výboru: 

29/13/7 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 6/2014/ZK-9 bylo přijato. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje  
v souladu s § 35 odst. 2, písm. p) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, ve znění pozdějších předpisů, 

I. odvolává 

Mgr. Jiřího Třísku z funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje a   

Ladislava Velicha z funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje; 

II. volí 

Václava Kučeru do funkce člena Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje a  

Ladislava Šedivého do funkce člena Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje. 

 

8. bod programu 

Návrh zástupce kraje do dozorčí rady společnosti Nemocnice Prachatice, a.s. 



 

9 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Diskuze: 

P. Dvořák 

- ţádá o představení navrhovaného člena do DR společnosti Nemocnice Prachatice Viléma Klapsiu; 

 

P. Braný 

- uvedl, ţe V. Klapsia je soukromý podnikatel z oblasti Zdíkova, kandidát do poslanecké sněmovny za 

klub KSČM;  

 

M. Doktor 

- připomněl, ţe v minulosti bylo delegování nominantů do nemocnic v jednotlivých okr. městech  

zdůvodňováno tím, ţe mají vazbu na orgány města; dotaz na motiv výběru nominantů do dozorčích rad; 

 

P. Braný 

- z důvodu nemoci L. Velicha došlo po uváţení k rozhodnutí nominovat mladší osobu angaţovanou na 

úrovni obcí v Prachatickém regionu;  

 

I. Stráská 

- byla snaha, aby ti, kteří pracují jako zastupitelé ve městech, kde se nachází nemocnice, měli moţnost 

nahlédnout do hospodaření nemocnice; toto je splněno ve všech nemocnicích; o dobré práce těchto 

orgánu svědčí i to, ţe jihočeské nemocnice jsou stále v černých číslech; 

 

J. Zimola 

- s odkazem i na jeden z předchozích bodů (Změna členů kontrolního a finančního výboru) apeluje na 

představitele politických klubů zastoupených v ZK v souvislosti s docházkou některých členů; 

 

Hlasování č. 17 o přijetí usnesení: 32/1/17 

Číslo usnesení: 7/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. navrhuje 

radě kraje, aby při výkonu působnosti jediného společníka obchodní společnosti Nemocnice Prachatice, a. 

s., IČ 26095165, 

1. odvolala zástupce kraje z dozorčí rady společnosti p. Ladislava Velicha, 

2. zvolila členem dozorčí rady společnosti p. Viléma Klapsiu, navrţeného zástupce kraje; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit návrh dle části I. tohoto usnesení radě kraje při 

výkonu působnosti jediného společníka obchodní společnosti k projednání.  

T: 27. 2. 2014 

 

I. Stráská – navrhuje sloučit důvodovou zprávu a diskusi k bodům č. 9 aţ 15 (zvýšení základního kapitálu 

nemocnic); 

 

P. Vondrys 

- předloţil příspěvek, který přímo nesouvisí s předloţenými návrhy - vznesl problém v souvislosti se 

zrušením poplatků za lůţko v nemocnicích a v této souvislosti se obrátil na hejtmana kraje a zároveň 

poslance o zasazení kompenzace tohoto poplatku nemocnicím v co nejkratší době; 

  

J. Zimola 

- v reakci na P. Vondryse uvedl, ţe problematika byla podrobně projednána na jednání asociace krajů ve 

Vládě ČR, kde bylo přijato ujištění ministra zdravotnictví na váţnost situace; ovšem v koaliční smlouvě 

nové vlády se nepočítá se zavedením tohoto poplatku; tato ztráta by jihočeským nemocnicím měla být 



 

10 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

sanována; ministr toto chce řešit legislativní úpravou ve věci navýšení příspěvku za státní pojištěnce, coţ 

nepovaţuje za ideální variantu; bude záleţet na navýšení této částky za státní pojištěnce; 

 

M. Doktor 

- ztotoţňuje se s předchozím diskusním příspěvkem J. Zimoly k poplatkům; 

- navýšení základního jmění k pořízení investic znamená, ţe instituce v obecném pohledu nevytváří 

dostatek zisku k refinancování své investiční potřeby; jihočeské nemocnice se blíţí do situace, kdy si 

nevydělají na svou budoucnost; materiál podpoří s uvedeným varujícím signálem; 

 

I. Stráská 

- k P. Vondrysovi – na vzniklé problémy související se zrušením poplatků na lůţko bylo upozorňováno 

jiţ od počátku;  uvedla i negativní dopad opatření ČNB, které prodraţuje nákupy přístrojů a zasahuje do 

jiţ uzavřených smluv, protoţe došlo ke změně kurzu koruny;  

- k M. Doktorovi – systém je nastaven od počátku vzniku akciových společností; řadu investic provádějí 

nemocnice z vlastního zisku; kraj nemocnicím pomáhá pouze s velkými investicemi; 

 

F. Štangl 

- dlouhodobě je snaha zvýšit podíl pacientů na financování zdravotní péče; z tabulek vyplývá, ţe 

v Jihočeském kraji je podíl nejmenší;  

 

P. Braný 

- ve svém diskusním příspěvku vyjádřil podporu zrušení „hotelových“ poplatků v nemocnicích; 

- s odkazem na koaliční smlouvu uvedl podporu materiálů týkajících se navýšení základního kapitálu; 

 

L. Přívozník 

- částka na příspěvky v době, kdy je kraj proplácel, činila 100 mil. Kč ročně;  

- připomněl historii nemocničních poplatků (recepty, nemocniční poplatky); 

- uvedl srovnání spoluúčasti pacientů v ČR (pod 20%) a ve Švýcarsku (38-40%); 

 

I. Stráská 

- uvedla, ţe v r. 2013 bylo přes ztrátu 310 mil. Kč v systému jihočeských nemocnic na sníţení úhrad od 

zdravotních pojišťoven zachováno vyrovnané hospodaření;  

- zároveň zastupitele seznámila s procentuelními příspěvky HDP do zdravotnictví ČR (7,4%) a ve světě 

(11-17%); 

 

J. Váňa 

- jihočeské nemocnice jsou na vynikající úrovni; model přijatý v minulosti (a.s.) byl nastaven správně; 

 

P. Braný 

- částka 400 mld. Kč je ve státním rozpočtu určena na sociální věci; cca 52% rozpočtu je částka veřejných 

prostředků; jsou hledány cesty úspor; 

 

J. Zimola 

- ve své diskusi se vyjádřil k formě obchodních společností ve zdravotnictví, ztrátě v souvislosti se 

zrušením zdravotnických poplatků; zmínil i problém úhradové vyhlášky; uvedl, ţe diskuse by měla 

proběhnout i v souvislosti s příspěvkem na pohotovosti v jednotlivých městech jihočeského kraje; 

upozornil i na problém aktuální směrnice, která nedovoluje přesčasové hodiny pro lékaře a problém 

financování ZZS; 

 

P. Braný 

- připomněl, ţe nova legislativa stanovuje končící povinnost volby zaměstnanců do dozorčích orgánů; 

 

I. Stráská 



 

11 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- v reakci na P. Braného uvedla, ţe je připravena úprava stanov; po vykomunikování záleţitosti 

s jihočeskými nemocnicemi budou změny předloţeny na jednání zastupitelstva kraje; 

 

9. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 18 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 8/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s.,  IČ 26095165, o částku 2 

000 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Prachatice, a. s. 

 

10. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 19 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 9/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, a. s., IČ 26095149, o částku 

5 000 000,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Český Krumlov, 

a. s. 

 

11. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 20 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 10/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s., IČ 28113195, o částku 2 500 

000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Dačice, a. s. 

 

12. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s. 



 

12 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 21 o přijetí usnesení: 44/0/5 

Číslo usnesení: 11/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Jindřichův Hradec, a. s., IČ 26095157, o 

částku 70 000 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Jindřichův 

Hradec, a. s. 

 

13. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 22 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 12/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s.,  IČ 26095190, o částku 4 000 

000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Písek, a. s. 

 

14. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 23 o přijetí usnesení: 47/0/2 

Číslo usnesení: 13/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a. s.,  IČ 26095181, o částku 1 

500 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Strakonice, a. s. 

 

15. bod programu 

Zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s. 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Hlasování č. 24 o přijetí usnesení: 47/0/2 

Číslo usnesení: 14/2014/ZK-9 



 

13 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

zvýšení základního kapitálu akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s.,  IČ 26095203, o částku 5 000 

000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci části I. tohoto usnesení po 

schválení zvýšení základního kapitálu valnou hromadou akciové společnosti Nemocnice Tábor, a. s. 

 

16. bod programu 

Prodej areálu bývalé dopravy Nemocnice Tábor, a. s., Městu Tábor 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 

Diskuze: 

O. Bastlová 

- děkuje za předloţení a případné schválení materiálu; 

 

J. Váňa 

- domnívá se, ţe by mělo zastupitelstvo vyhlásit záměr prodeje;  

 

I. Stráská 

- vysvětlila záleţitost vyplývající ze stanov nemocnic  - pozemky či nemovitosti v jejich majetku mohou 

prodávat do výše 2 mil. Kč; prodej realizuje nemocnice Tábor - nevztahují se na to pravidla pro veřejné 

subjekty; vyjadřujeme souhlas s tím, ţe představenstvo a dozorčí rada po schválení prodeje mohou takto 

postupovat; 

 

J. Váňa 

- ţádá o usnesení č. 254/2005/ZK (pozn. usnesení organizačním oddělením p. Váňovi předáno); 

 

Hlasování č. 25 o přijetí usnesení: 45/0/5 

Číslo usnesení: 15/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

v souladu se svým usnesením č. 254/2005/ZK ze dne 13. 9. 2005 prodej budov obč. vyb. na parc. KN č. 

1198/7, 1198/9, 1198/10, garáţí na parc. KN č. 1198/14, 1198/15, 1198/16, stavby na parc. KN č. 

1198/11, pozemků parc. KN č. 1198/7, 1198/8, 1198/9, 1198/10, 1198/11, 1198/12, 1198/14, 1198/15, 

1198/16, 1198/22, 1198/28, nově geometrickým plánem č. 5176-134/2014 zaměřený pozemek parc. KN 

č. 1198/18, a nově geometrickým plánem č. 5177-133/2014 zaměřené pozemky parc. KN č. 1198/2, 

1198/4 vše v k. ú. Tábor Městu Tábor za cenu obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 900 

000 Kč, dle podmínek uvedených v návrhu kupní smlouvy; 

II. ukládá 

Mgr. Ivaně Stráské, první náměstkyni hejtmana, předloţit záměr prodeje areálu bývalé dopravy radě kraje 

při výkonu působnosti jediného akcionáře společnosti Nemocnice Tábor, a. s., IČ 26095203, 

k projednání.  

T: 27. 2. 2014 

 

17. bod programu 

Dodatky ke Zřizovacím listinám příspěvkových organizací zřizovaných Jihočeským krajem v 

sociální oblasti 

 

Předkladatel: I. Stráská 

 Bez rozpravy 



 

14 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 26 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 16/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. Dodatek ke Zřizovací listině Domova pro seniory Stachy - Kůsov, Kůsov 1, 384 73 Stachy, IČ: 

70871795, ve znění uvedeném v příloze č. 1 mat. č. 39/ZK/14, 

2. Dodatek ke Zřizovací listině Centra sociálních sluţeb Jindřichův Hradec, Česká 1175, 377 01 

Jindřichův Hradec II, IČ: 75011191, ve znění uvedeném v příloze č. 2 mat. č. 39/ZK/14. 

 

18. bod programu 

Reakce na návrh řešení situace společnosti Zoologická zahrada Tábor - Větrovy, a.s. 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 27 o přijetí usnesení: 43/0/6 

Číslo usnesení: 17/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

dopis předsedy představenstva a generálního ředitele společnosti Zoologická zahrada Tábor – Větrovy, 

a.s., IČ 27609898, obsahující návrh řešení situace této společnosti a nabídku na odkoupení jejích akcií; 

II. neschvaluje 

odkoupení akcií společnosti Zoologická zahrada Tábor – Větrovy, a.s., IČ 27609898; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, informovat společnost Zoologická zahrada 

Tábor-Větrov, a.s. o usnesení mat. č. 70/ZK/14. 

 

19. bod programu 

Jmenování nového člena představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park a.s. 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 28 o přijetí usnesení: 33/2/14 

Číslo usnesení: 18/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. souhlasí 

na základě usnesení č. 66/2014/RK-32 ze dne 23. 1. 2014 se jmenováním Václava Kučery členem 

představenstva společnosti Jihočeský vědeckotechnický park a.s., IČ 2808058; 

II. doporučuje 

radě kraje jako jedinému akcionáři zvolit Václava Kučeru, členem představenstva společnosti Jihočeský 

vědeckotechnický park a.s., IČ 2808058; 

III. ukládá 

Ing. Jaromíru Slívovi, MBA, náměstku hejtmana, předloţit volbu člena představenstva společnosti 

Jihočeský vědeckotechnický park a.s., IČ 2808058 Václava Kučery k projednání radě kraje ve funkci 

jediného akcionáře jmenované společnosti. 

 

20. bod programu 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele a obce v Jihočeském kraji 



 

15 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuze: 

F. Štangl 

- dotaz na způsob splácení prostředků a řešení případného nesplácení prostředků; 

 

J. Slíva 

- F. Štanglovi odpovídá, ţe partnerem v programu je bankovní instituce, která má nastavena pravidla 

splácení prostředků; předpokládá, ţe navracení prostředků probíhá standardním způsobem; 

 

Hlasování č. 29 o přijetí usnesení: 40/0/10 

Číslo usnesení: 19/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

Dodatek č. 3 ke Smlouvě o zajištění realizace Programu zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé 

podnikatele a obce v Jihočeském kraji; 

II. pověřuje 

Mgr. Jiřího Zimolu, hejtmana kraje, k podpisu Dodatku č. 3 ke smlouvě o zajištění realizace Programu 

zvýhodněných regionálních úvěrů pro malé podnikatele a obce v Jihočeském kraji; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

21. bod programu 

Změna Smluv o realizaci grantových projektů v rámci Globálních grantů OP VK 

 

Předkladatel: J. Slíva 

Diskuze: 

 

P. Maroš 

- dotaz na věcnou správnost projektů; 

- dotaz na projekt Hnutí Brontosaurus – Forest (Uchopit a pochopit – metody aktivního učení 

v environmentální, multikulturní, osobnostní a sociální výchově) v souvislosti se změnou monitorovacích 

indikátorů; 

 

J. Slíva 

- ve věcné realizaci projektů nejsou registrovány problémy;  

- domnívá se, ţe změna indikátorů není zásadní; nejedná se o takovou změnu, která by rozhodla o tom, ţe 

by projekt v úvodu nebyl vybrán; 

 

F. Štangl 

- doporučuje zjistit, jak by se změna monitorovacího indikátoru promítla do bodového hodnocení projektu 

a jeho dalšího výběru k financování, navrhuje projekt přepočítat; 

 

J. Návara – vedoucí OEZI 

- uvedl, ţe kraj není hodnotitelem;  je moţno vznést dotaz na řídící orgán (MŠMT) a sjednotit postup; 

 

P. Maroš 

- dotaz na počet bodů u projektu „Uchopit a pochopit – metody aktivního učení v environmentální, 

multikulturní, osobnostní a sociální výchově“; 

- navrhuje oddělené hlasování; 

 

J. Návara – vedoucí OEZI 



 

16 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- body mohou být zjištěny; 

 

J. Zimola 

- navrhuje hlasovat o přerušení projednání bodu do zjištění poţadované informace: 

 

Technické hlasování č. 30 o přerušení bodu: 

45/1/4 

Návrh byl přijat. 

 

Pozn.: Po polední přestávce byly J. Slívou předloženy požadované informace (viz str. 26-27 zápisu). 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení v upraveném znění: 44/0/5 

Číslo usnesení: 20/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/729/2012/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Zlepšení rovných příleţitostí dětí a ţáků v Jihočeském kraji“ v rámci Globálního grantu CZ.1.07/1.2.15 

„Rovné příleţitosti dětí a ţáků ve vzdělávání v Jihočeském kraji II“ Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu č. 

SON/OEZI/729/2012 uzavřené dne 29.6.2012 mezi Jihočeským krajem a občanským sdruţením THEIA, 

IČ: 26562731 (příjemce) z důvodu změny právní formy příjemce a změny čísla projektového účtu 

příjemce,  

2. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/801/2012/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Regionální partnerství pro výuku odborných cizích jazyků podle potřeb podniků v Jihočeském kraji“ 

v rámci Globálního grantu CZ.1.07/3.2.08 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihočeském kraji“ 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR 

a Evropského sociálního fondu č. SON/OEZI/801/2012 uzavřené dne 7.12.2012 mezi Jihočeským krajem 

a společností Open Agency, s.r.o., IČ: 28598091 (příjemce) z důvodu úpravy rozpočtu projektu příjemce; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 30. 6. 2014 

 

22. bod programu 

Změna Smlouvy o financování sub-projektu s názvem „Rozšíření ucelené rehabilitace dětí s 

kombinovaným postiţením o arteterapii a ergoterapii v Centru Kaňka“ z finančního mechanismu 

EHP/Norska 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 31 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 21/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

uzavření Smlouvy o financování sub-projektu s názvem „Rozšíření ucelené rehabilitace dětí 

s kombinovaným postiţením o arteterapii a ergoterapii v Centru Kaňka“ mezi Jihočeským krajem a 

Základní školou a Mateřskou školou a poskytovatelem sociálních sluţeb, Kaňka o.p.s., IČ: 28090080 

z Finančního mechanismu EHP/Norska v rámci Programu rozvoje Jihočeského kraje v oblasti školství, 

kulturního a historického dědictví a podpora programů pro děti se specifickými problémy dle přílohy č. 1 

mat. č. 57/ZK/14, která plně nahrazuje Smlouvu č. SON/OGEI/25/2008 ze dne 31. 3. 2008 uzavřenou na 

základě usnesení Zastupitelstva Jihočeského kraje č. 445/2007/ZK ze dne 11. 12. 2007, ve znění jejího 

dodatku č. 1 ze dne 20. 4. 2009; 



 

17 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 30. 6. 2014 

 

23. bod programu 

Příspěvky na hospodaření v lesích - 1. část ţádostí k projednání 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 32 o přijetí usnesení: 43/0/5 

Číslo usnesení: 22/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

poskytnutí příspěvku podle směrnice Pravidla poskytování finančních příspěvků na hospodaření v lesích 

Jihočeským krajem na období 2014-2020 (SM/23/ZK – změna č. 11) ţadatelům uvedeným v příloze 

usnesení v celkové výši 880 928,- Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. tohoto usnesení. 

 

J. Slíva – poţádal o sloučení rozpravy a diskuse k bodům 24 aţ 34 (grantové programy); 

 

Technické hlasování č. 33 o sloučení hlasování u bodů č. 24 – 34; 

48/0/0 

Návrh byl přijat. 

 

24. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jčk, 1. výzva pro rok 

2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 23/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora a rozvoj protidrogové politiky Jčk, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1, mat. č. 11/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 7 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

25. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Podpora výstavby a 

obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 



 

18 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 24/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci grantového programu RVK, Opatření 

Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1 mat. 

č. 43/ZK/14; 

II. schvaluje 

1. navýšení alokace grantového programu RVK, Opatření Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské 

infrastruktury, 1. výzva pro rok 2014, na výši 32 941 677,- Kč, a to o nevyčerpané prostředky 

z grantového programu Podpora výstavby a obnovy vodohospodářské infrastruktury, 1. výzva pro rok 

2013, ve výši 4 941 677,- Kč a o prostředky z Fondu vodního hospodářství ve výši 5 mil. Kč, 

2. granty v celkové výši 32 941 677,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

26. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoj venkova a 

krajiny, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 25/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Rozvoj venkova a krajiny, Opatření Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1 

mat. č. 56/ZK/14; 

II. schvaluje 

1. přesun finančních prostředků ve výši 886 645,- Kč z grantového programu Jihočeského kraje Rozvoj 

venkova a krajiny, Opatření Rozvoj venkova a krajiny, 1. výzva pro rok 2014, do grantového programu 

Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2014, 

2. granty v celkové výši 15 113 355,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

27. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 26/2014/ZK-9 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 



 

19 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora sportu, 1. výzva pro rok 2014 dle přílohy č. 1, mat. č. 31/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 12 200 000,- Kč a dále pak náhradní projekty ve výši 986 000,- Kč dle přílohy 

usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

28. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 27/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora kultury, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1 mat. č. 35/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 8 000 000,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

29. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2014 - výběr 

projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 28/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora muzeí a galerií, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1 mat. č. 54/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 1.000.000,-Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části č. II. usnesení. 

 

30. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora práce s dětmi a mládeţí, 1. výzva pro rok 2014 - 

výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 



 

20 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 29/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora práce s dětmi a mládeţí, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1. mat. č. 37/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 5 700 000,-Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

31. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora postupových přehlídek a soutěţí 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 30/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora postupových přehlídek a soutěţí 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1 mat. č. 55/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 500 000,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

32. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 31/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Úcta k předkům, 1. výzva pro rok 2014, dle přílohy mat. č. 36/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 1 500 000,- Kč dle přílohy usnesení; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

33. bod programu 



 

21 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v 

Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 32/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora vzdělávání lékařů v nemocnicích se sídlem v Jihočeském kraji, 1. výzva pro rok 2014, dle 

přílohy č. 1 mat. č. 28/ZK/14; 

II. schvaluje 

granty v celkové výši 500 000,- Kč následujícím ţadatelům: 

1. Nemocnice Prachatice, a.s.  Podpora vzdělávání lékařů v  

Nebahovská 1015, 383 20  nemocnicích se sídlem v Jihočeském  

Prachatice    kraji     146 550,- Kč 

 

2. Nemocnice Jindřichův Hradec,a.s. Podpora vzdělávání lékařů v  

U Nemocnice 380, 377 38 J.Hradec nemocnicích se sídlem v Jihočeském 

     kraji       67 950,- Kč 

 

3. Nemocnice Písek, a.s.  Podpora vzdělávání lékařů v 

K. Čapka 589, 397 01 Písek  Nemocnici Písek, a.s.                67 950,- Kč 

 

4. Nemocnice Strakonice, a.s.  Podpora vzdělávání lékařů v  

Radomyšlská 211, 386 29  nemocnicích se sídlem v Jihočeském 

Strakonice    kraji     156 350,- Kč 

 

5. Nemocnice Český Krumlov,a.s. Podpora vzdělávání lékařů v  

Horní Brána 429, 381 27  Nemocnici Č. Krumlov, a.s.              61 200,- Kč 

Český Krumlov 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

34. bod programu 

Grantový program Jihočeského kraje Podpora sociálního začleňování osob ohroţených sociálním 

vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. výzva pro rok 2014 - výběr projektů 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 34 o přijetí usnesení: 47/0/1 

Číslo usnesení: 33/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

protokol z jednání hodnotící komise při výběru ţádostí v rámci Grantového programu Jihočeského kraje 

Podpora sociálního začleňování osob ohroţených sociálním vyloučením na území Jihočeského kraje, 1. 

výzva pro rok 2014, dle přílohy č. 1 mat. č. 29/ZK/14; 

II. schvaluje 



 

22 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

granty v celkové výši 300 000,- Kč následujícím ţadatelům: 

1. Slavonická renesanční,o.p.s. Centrum občanské pomoci 

Na Potoku 629, 378 81 J. Hradec Slavonice    30 000,- Kč 

 

2. KoCeRo-komunitní centrum   

Rovnost, o.p.s., Horní Brána 425 

381 01 Český Krumlov   Buďme chytřejší   40 000,- Kč 

 

3. Občanské sdruţení Lačho lav    

Větřní, Roţmberská 46, 382 11 

Větřní     Nová šance pro Větřní   25 000,- Kč 

 

4. Selesiánské středisko mládeţe  

DDM Č. Budějovice, E. Destinové 

1/1, 370 05 České Budějovice  Sociální integrace na Máji  60 000,- Kč 

 

5. Cheiron T, o. p. s., Děkanská  Na cestě ke zplnomocnění II.  60 000,- Kč 

302, 390 01 Tábor 

 

6. Oblastní charita Vimperk   

Pravětín 23, 385 01 Pravětín  Fénix     60 000,- Kč 

 

7. Farní charita Protivín    

Kanovnická 16/405, 370 01 

České Budějovice   Kudy z nudy    25 000,- Kč 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části II. usnesení. 

 

35. bod programu 

Realizace projektu „Zvýšení bezpečnosti na přeshraniční komunikaci AT/CZ Ulrichsberg - Nová 

Pec“ a jeho kofinancování a předfinancování z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 35 o přijetí usnesení: 46/0/2 

Číslo usnesení: 34/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Zvýšení bezpečnosti na přeshraniční komunikaci AT/CZ 

Ulrichsberg - Nová Pec“ a podání ţádosti o podporu do operačního programu Cíl Evropská územní 

spolupráce Rakousko – Česká republika 2007-2013 s celkovými způsobilými výdaji jihočeské části 

projektu ve výši 49 063,- EUR, 

2. kofinancování projektu „Zvýšení bezpečnosti na přeshraniční komunikaci AT/CZ Ulrichsberg - Nová 

Pec“ Jihočeským krajem ve výši 10 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 4 907,- 

EUR s podmínkou schválení dotace z operačního programu EÚS Rakousko – Česká republika 

2007-2013, s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 38/ZK/14; 

příspěvek na kofinancování projektu z rozpočtu Jihočeského kraje ve výši 4 907,- EUR je schvalován 

jako minimální, přičemţ v případě, ţe nebude moţné poskytnout v důsledku vyčerpání prostředků 

v operačním programu Cíl Evropská územní spolupráce Rakousko – Česká republika 2007-2013 dotaci 

z ERDF ve výši 85 %, bude kofinancování z rozpočtu Jihočeského kraje odpovídajícím způsobem 

navýšeno, a to aţ do výše 100% financování z rozpočtu Jihočeského kraje, 



 

23 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. předfinancování projektu „Zvýšení bezpečnosti na přeshraniční komunikaci AT/CZ Ulrichsberg - Nová 

Pec“ Jihočeským krajem ve výši 90 % celkových způsobilých výdajů jihočeské části projektu, tj. 44 156,- 

EUR s podmínkou schválení dotace z operačního programu Evropská územní spolupráce Rakousko – 

Česká republika 2007-2013 s čerpáním na základě Formuláře evropského projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 

38/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení.  

T: 30. 6. 2015  

 

J. Zimola – navrhuje sloučení důvodové zprávy a diskuse k bodům č. 36 aţ 42; 

 

36. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 A)“ a projednání jeho financování 

z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 36 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 35/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 A)“ a podání ţádosti 

o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad s celkovými způsobilými výdaji ve 

výši 192 418 829,00 Kč; 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 A)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 192 418 829,00 Kč s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 51/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

37. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 B)“ a projednání jeho financování 

z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 37 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 36/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 B)“ a podání ţádosti 

o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad s celkovými způsobilými výdaji ve 

výši 102 691 297,00 Kč; 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 B)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 102 691 297,00 Kč s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 52/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 



 

24 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

38. bod programu 

Realizace projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 C)“ a projednání jeho financování 

z rozpočtu Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 38 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 37/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. realizaci projektu Jihočeského kraje „Modernizace komunikací II. a III. Třídy (P8 C)“ a podání ţádosti 

o podporu do Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad s celkovými způsobilými výdaji ve 

výši 100 870 401,00 Kč; 

2. předfinancování projektu „Modernizace komunikací II. a III. třídy (P8 C)“ Jihočeským krajem ve výši 

100 % celkových způsobilých výdajů projektu tj. 100 870 401,00Kč s podmínkou přidělení dotace 

z Regionálního operačního programu NUTS II Jihozápad - s čerpáním na základě Formuláře evropského 

projektu dle přílohy č. 1 mat. č. 53/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

 

39. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a 

III. třídy (P8 A)“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 39 o přijetí usnesení: 45/0/3 

Číslo usnesení: 38/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci: „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 A)“ dle § 156 odst. 4 zákona  č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 40/ZK/14. 

 

40. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a 

III. třídy (P8 B) 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 40 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 39/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci: „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 B)“ dle § 156 odst. 4 zákona  č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 44/ZK/14. 



 

25 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

41. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a 

III. třídy (P8 C)“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 41 o přijetí usnesení: 43/1/4 (pozn. I.Stráská omylem hlasovala proti): 

Číslo usnesení: 40/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci: „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 C)“ dle § 156 odst. 4 zákona  č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 49/ZK/14. 

 

42. bod programu 

Odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci „Modernizace komunikací II. a 

III. třídy (P8 D)“ 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 42 o přijetí usnesení: 46/0/3 

Číslo usnesení: 41/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

odůvodnění veřejné nadlimitní zakázky na stavební práce na akci: „Modernizace komunikací II. a III. 

třídy (P8 D)“ dle § 156 odst. 4 zákona  č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách v platném znění, které je 

přílohou mat. č. 71/ZK/14. 

 

43. bod programu 

Kompenzace dotčeným obcím - ochranné pásmo hluku letiště v Plané u Českých Budějovic 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 

Diskuze: 

J. Samohýl 

- předpokládá se, ţe částka 850 tis. Kč bude krajem financována krajem kaţdoročně, poţaduje upřesnění, 

na základě čeho se k uvedené částce došlo (financování mostu Dráchov, částka může být jiná a bude se o 

ní každoročně diskutovat); 

- materiál podpoří, ovšem k vyjasnění společné odpovědnosti vznáší dotaz, zda se na kompenzaci 

spolupodílí i akciová společnost Jihočeské letiště, kde 50% vlastník je Město České Budějovice; dále 

zdůraznil, ţe postrádá studii k moţnému financování provozu Jihočeského letiště; nad tímto tématem by 

měla proběhnout politická diskuse a měl by se vyjasnit způsob, jakým se kraj výhledově postaví 

k jihočeskému letišti; 

 

P. Maroš 

- dotaz, zda se kompenzace bude schvalovat i v dalších letech;  

 

J. Zimola 



 

26 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- k dotazům P. Maroše a J. Samohýla - kaţdoročně se této záleţitosti budeme věnovat v rámci 

schvalování rozpočtu Jihočeského kraje; je moţné, ţe příští politické reprezentace se mohou s obcemi 

dohodnout na jiných částkách či jiné formě kompenzací;  

 

P. Maroš 

- domnívá se, ţe by měl být nastaven časový rámec; 

 

J. Zimola 

- předkladatel bodu navrhuje slovo „kaţdoročně“ z návrhu usnesení vypustit; 

 

M. Joch 

- uvedl, ţe Město Č. Budějovice svými projekty nepřímo pomáhá okolním obcím (společné budování 

cyklostezek, příměstská doprava…); 

 

P. Vondrys 

- vznáší obavu z vytvoření určitého precedentu, který tímto Jihočeský kraj vytvoří; navrhuje hledat 

všechny moţné formy podpory pro obec, nikoli finanční kompenzaci;  mohlo by dojít k posunu z úrovně 

kraje na úroveň obcí; 

 

J. Slíva 

- k P. Vondrysovi – rozhodování o kompenzaci je v kompetenci zastupitelstva kraje (připomněl 

schválenou kompenzaci lokalitám UNESCO); 

- k dotazu J. Samohýla doplnil, ţe část katastrálního území města Č. Budějovice je také zčásti postiţena 

hlukovým pásmem; ke studii pro další rozvoj letiště - proběhlo společné jednání rady města a rady kraje, 

kde se dospělo ke shodnému stanovisku o nutnosti zpracování dokumentu, na jeho přípravě se pracuje; po 

jeho dokončení bude materiál předloţen na jednání zastupitelstva kraje; 

 

J. Samohýl 

- dotaz na případnou zákonnou povinnost vyplácení kompenzací; 

 

J. Zimola 

- neexistuje ţádná povinnost kraje vyplácení kompenzace, jde o dobrou vůli kraje; 

 

Hlasování č. 43 o přijetí usnesení v upraveném znění: 44/0/5 

Číslo usnesení: 42/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. navrţené varianty kompenzace dotčeným obcím dle důvodové zprávy mat. č. 80/ZK/14, 

2. vyplatit finanční příspěvek na infrastrukturní projekty, občanskou vybavenost apod. následujícím 

obcím ve výši: 

obec Planá u ČB – 477 565,- Kč  

obec Homole – 279 605,- Kč 

obec Lipí – 78 290,- Kč  

obec Litvínovice 14 540,-Kč. 

 

Po polední přestávce se zastupitelé vrátili k přerušenému bodu Změna Smluv o realizaci grantových 

projektů v rámci Globálních grantů OP VK 

 

J. Slíva 

- po prověření bodového hodnocení uvedeného projektu uvedl, ţe projekt byl ohodnocen 65,5 body, 

hranice pro přijatelnost projektu byla 65 bodů; 

- navrhuje hlasovat o bodu usnesení č. I. 1,2 (bez bodu I. 3) a v rámci projektu „Uchopit a pochopit – 

metody aktivního učení v environmentální, multikulturní, osobnostní a sociální výchově“ oslovit MŠMT 



 

27 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

s ţádostí o stanovisko ke změně indikátorů ve vazbě na hodnocení projektu; po obdrţení stanoviska bude 

bod předloţen na další jednání ZK; 

 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 44 o přijetí usnesení v upraveném znění: 44/0/5 

Číslo usnesení: 20/2014/ZK-9 

 (usnesení uvedeno též na str. 16 zápisu) 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 
I. schvaluje 

1. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/729/2012/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Zlepšení rovných příleţitostí dětí a ţáků v Jihočeském kraji“ v rámci Globálního grantu CZ.1.07/1.2.15 

„Rovné příleţitosti dětí a ţáků ve vzdělávání v Jihočeském kraji II“ Operačního programu Vzdělávání pro 

konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR a Evropského sociálního fondu č. 

SON/OEZI/729/2012 uzavřené dne 29.6.2012 mezi Jihočeským krajem a občanským sdruţením THEIA, 

IČ: 26562731 (příjemce) z důvodu změny právní formy příjemce a změny čísla projektového účtu 

příjemce,  

2. uzavření dodatku č. 1 (SON/OEZI/801/2012/d.č.1) Smlouvy o realizaci grantového projektu s názvem 

„Regionální partnerství pro výuku odborných cizích jazyků podle potřeb podniků v Jihočeském kraji“ 

v rámci Globálního grantu CZ.1.07/3.2.08 „Podpora nabídky dalšího vzdělávání v Jihočeském kraji“ 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost spolufinancovaného ze státního rozpočtu ČR 

a Evropského sociálního fondu č. SON/OEZI/801/2012 uzavřené dne 7.12.2012 mezi Jihočeským krajem 

a společností Open Agency, s.r.o., IČ: 28598091 (příjemce) z důvodu úpravy rozpočtu projektu příjemce, 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit realizaci uvedeného usnesení. 

T: 30. 6. 2014 

 

44. bod programu 

Udělení výjimky z pravidel grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace 

obcí - výzva pro rok 2012 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 45 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 43/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádost obce Přešťovice o udělení výjimky z části IV. bodu 4. písm. b) pravidel grantového programu 

Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012 týkající se vynaloţení 

finančních prostředků na úhradu nákladů spojených s pořízením územního plánu před podáním ţádosti o 

grant; 

II. schvaluje 

udělení výjimky obci Přešťovice z části IV. bodu 4. písm. b) pravidel grantového programu Podpora 

tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2012; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

45. bod programu 

Grantový program Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí - ţádosti města 

Kardašova Řečice a obce Jivno o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 



 

28 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: J. Slíva 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 46 o přijetí usnesení: 45/0/4 

Číslo usnesení: 44/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

ţádosti města Kardašova Řečice a obce Jivno o prodlouţení termínu pro předloţení závěrečné zprávy 

k vyúčtování grantu z grantového programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva 

pro rok 2011; 

II. schvaluje 

uzavření dodatků na prodlouţení lhůty pro podání závěrečné zprávy k vyúčtování grantu z grantového 

programu Podpora tvorby územně plánovací dokumentace obcí – výzva pro rok 2011: 

městu Kardašova Řečice  do 12. 7. 2014 

a obci Jivno   do 30. 6. 2014; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit veškeré úkony potřebné k realizaci části 

II. usnesení. 

 

46. bod programu 

Ţádost o prodlouţení termínu pro závěrečné vyúčtování GP RVK - obec Rataje, městys Čestice, 

město Volyně 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 47 o přijetí usnesení: 42/0/6 

Číslo usnesení: 45/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodlouţení termínu ukončení akce pro obec Rataje z grantového programu Rozvoj venkova a  krajiny 

- opatření I. Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Regenerace a ošetření sídelní zeleně 

v obci Rataje“ a předloţení závěrečného vyúčtování do 30. 6. 2014, 

2. prodlouţení termínu ukončení akce pro městys Čestice z grantového programu Rozvoj venkova a 

krajiny – opatření I. Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Regenerace sídelní zeleně 

městyse Čestice“ a předloţení závěrečného vyúčtování do 15. 12. 2014, 

3. prodlouţení termínu ukončení akce pro město Volyně z grantového programu  

Rozvoj venkova a krajiny – oaptření I. Tvorba krajiny a podpora biodiverzity s názvem „Revitalizace 

přírodního parku u Volyňské léčebny – Volyně“ a předloţení závěrečného vyúčtování do 15. 12. 2014; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné realizaci I. 

části usnesení. 

 

47. bod programu 

Poskytnutí příspěvku určeného jako přímá podpora Obci Jankov (místní část Holašovice) a Městu 

Český Krumlov na regionální rozvoj v souvislosti s registrací v Seznamu světového kulturního 

dědictví UNESCO pro rok 2014 

 

Předkladatel: H. Rodinová 

 Bez rozpravy 

 



 

29 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 48 o přijetí usnesení: 44/0/4 

Číslo usnesení: 46/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr poskytnutí příspěvku určeného jako přímá podpora Obci Jankov (místní část Holašovice) ve výši 

700 000 Kč a Městu Český Krumlov ve výši 2 300 000 Kč na regionální rozvoj v souvislosti s registrací 

v Seznamu světového kulturního dědictví UNESCO pro rok 2014, 

2. návrhy smluv o poskytnutí příspěvku v roce 2014 pro Obec Jankov (místní část Holašovice) ve výši 

700 000 Kč a Městu Český Krumlov ve výši 2 300 000 Kč; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, předloţit smlouvy k podpisu hejtmanovi kraje.  

T: 31. 3. 2014 

 

T. Vytiska – navrhl sloučení důvodové zprávy a rozpravy k bodům č. 48 Zřízení příspěvkové organizace 

Jihočeského kraje s názvem Krajské školní hospodářství a 49 Sloučení Krajského školního hospodářství 

se Školním rybářstvím Protivín; 

 

Diskuse: 

P. Maroš 

- domnívá se, ţe uvedeným krokem nedojde k efektivitě; je moţné zadat vedení stávajících subjektů 

vytvoření zisku a poţadovat zdůvodnění případné ztráty; 

 

O. Veselý 

- s odůvodněním uvedl, ţe materiály nepodpoří; 

 

V. Homola 

- připomněl historické souvislosti vzniku školy; 

- uvaţovaný záměr nechápe z podnikatelského hlediska; jde o neuváţený krok; 

- poţádal zastupitele, aby před schválením materiálu učinili srovnání ekonomiky s trţním prostředím, 

zjistili cenu komodit, za které jednotlivé organizace obchodují; 

 

P. Dvořák 

- uvedl, ţe na školském výboru proběhla detailní a seriozní debata, detailně se rozebíraly výhody 

projektu; v materiálu postrádá údaje pro pochopení uvedeného záměru; mělo být okamţitě jednáno 

s řediteli organizací o nápravě škod;  dotaz, jaké je srovnání výnosů na krajském a městském majetku; 

v materiálu chybí nastavení limitů; 

- dále doplnil, ţe školy nemají na území kraje svou konkurenci a v rámci republiky mají svou historickou 

úroveň; školství a zdravotnictví jsou klíčové oblasti, které vyţadují stabilitu; 

- apeluje na T. Vytisku, ţe se jedná o stovky osob, stovky smluv, desítky udrţitelných projektů, 

poukazuje na existenci vědecké báze; 

 

J. Zasadil 

- vyjádřil nesouhlas s výhodami nové organizace (mnohočetné vyuţití strojového a automobilového 

parku, podnikatelská koncepce..); 

- citace tiskové zprávy Senátorů Klubu pro obnovu demokracie-KDU-ČSL a nezávislí proti neuváţenému 

slučování odborných škol; 

- navrhuje zamítnutí vzniku příspěvkové organizace krajské školní hospodářství a ţádá o ekonomické 

zhodnocení záměru (případně bod ještě dodatečně stáhnout); 

 

P. Vondrys 

- připomněl přípravný proces uvedeného kroku ve čtyřech výborech; materiál neobsahuje základní 

strukturu subjektu ani podnikatelský záměr, postrádá ekonomickou stránku subjektu; 



 

30 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- připomněl usnesení Vlády ČR, kterým by Lesy ČR, s.p. měly vyčlenit ze svých polesí pro školy určitou 

rozlohu lesů pro provádění praxe apod. – tento záměr je zatím pozastaven;  

- v uvedeném kroku zaznamenal pouze negativní stanoviska; 

- v souvislosti s předáváním majetku na školách vznáší dotaz na rozdíl v inventurách majetku (SPŠ 

Strakonice); 

- navrhuje odloţit materiál a doplnit ho o základní strukturu podniku a ekonomickou a finanční rozvahu; 

 

J. Samohýl 

- připomněl historický kontext existence školy a současně podporu studentů a absolventů školy (petice) 

- navrhovaný krok je v rozporu s usnesením Vlády ČR č. 710; 

- materiál je nepřipravený bez ekonomické rozvahy; 

 

Z. Dvořák 

- dotaz na ekonomickou stránku nově vzniklé organizace; 

 

T. Vytiska 

- uvedl, ţe v předešlé diskusi zastupitelů bylo argumentováno pouze věcnými výhradami; dojde k jediné 

změně - ve správě to bude mít jiná školská organizace; 

- jiţ zmínil ekonomická zjištění, která vedou kraj k uvedenému kroku; 

- jde do jisté míry o záleţitost podnikání, kde se podmínky mění; 

- jsou zde závaţné skutečnosti svědčící o tom, ţe jakékoliv jiné řízení povede pro kraj k lepším 

ekonomickým výsledkům; uvedeným krokem jde o snahu učinit majetek pro kraj efektivnější; 

 

P. Hroch 

- v materiálu postrádá zhodnocení ekonomické stránky subjektu; 

- dotaz, jak je ošetřeno rozhodnutí ministerstva školství od 1. 7. 2001 (v případě výpůjčky či nájmu 

dalším osobám musí být dán souhlas MŠMT); 

- zabývá se otázkou, jak mohou být sloučeny diametrálně odlišné věci; 

 

J. Zasadil 

- doplnil, ţe stejný krok by měl být učiněn v Bzenci v Jihomoravském kraji; 

- uvedl stanoviska školské rady zemědělské školy v Písku – hrozí ztráta pronajatých pozemků; 

- citace zápisu z Výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost; 

 

F. Štangl 

- dotaz, zda výhrady k hospodaření platí i pro školní zemědělské podniky (uvedl procentuelní poměry 

hospodaření na pronajaté a vlastní půdě v Táboře a Písku); 

- je přesvědčen, ţe v momentě, kdy školní zemědělské podniky do navrhované struktury sloučíme můţe 

dojít k situaci, ţe o půdu budou usilovat cizí subjekty; navrhuje záměr přehodnotit; 

 

V. Homola 

- poţádal o předloţení ekonomických podkladů; 

 

B. Petrášek 

- v materiálu postrádá informaci o fungování školního rybářství Vodňany ve spolupráci s rybářskou 

školou Vodňany; pokud toto funguje, měl by fungovat i připravovaný záměr sloučení krajského školního 

hospodářství; dotaz, proč proti záměru kraje nevystupuje příslušný ředitel školy; 

- kardinální otázkou je personální obsazení;  

- uvedl, ţe po vzniku krajského školního hospodářství by měl vzniknout obor, který by spojoval 

zemědělské, lesnické a rybářské vyučování; 

- k nájmům zemědělských školních statků – nájmy budou muset být do budoucna vyrovnávány; 

 

Z. Mráz (předseda výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí) 

- podporuje vystoupení B. Petráška; 



 

31 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- uvedl důvody podpoření materiálu výborem pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí; 

- je třeba vycházet z toho, ţe kraj je zřizovatelem škol a majitelem pozemků; Jihočeský kraj je smluvním 

partnerem pro jednání; 

 

J. Váňa 

- ve své diskusi navázal na jednání finančního výboru; uvedl, ţe jde o přesměrování toků finančních 

prostředků ze škol na kraj; nebylo zodpovězeno na to, jak zefektivnit dnešní hospodaření; vedení má 

zájem na vzniku příspěvkové organizace a nepřihlíţí k tomu, ţe tři výbory ze čtyř nedoporučily 

projednání a přijetí materiálu; budoucnost ukáţe, zda půjde o rozhodnutí správným směrem; je 

přesvědčený, ţe se nejedná o správný krok; 

 

P. Vondrys 

- oponoval vystoupení T. Vytisky a Z. Mráze v uvedené záleţitosti;  

- pro zodpovědné rozhodnutí chybí podklad; 

 

J. Zasadil 

- konstatuje, ţe od 1. 1. 2015 mají do uvedeného systému vstoupit zemědělské školy a jejich praktická 

pracoviště; 

- zmínil stanovisko profesora Viléma Podrázského (předseda České akademie zemědělských věd), který 

doporučuje zváţení uvedeného kroku; 

- doporučuje materiál odloţit s tím, ţe bude zpracován ekonomický plán; 

 

P. Maroš 

- dotaz na tři konkrétní důvody pro schválení uvedeného materiálu; 

- navrhuje usnesení na přerušení bodu do příštího jednání s tím, ţe zastupitelé obdrţí ekonomickou 

analýzu; 

 

J. Fišer 

- dotaz, zda bude mít nová příspěvková organizace nárok na realizaci projektů financovaných z EU; 

- dotaz, v čem je přínos změny postavení školního statku pro školu a pro ţáky (VOŠ a zem. škola Tábor); 

- argumenty T. Vytisky povaţuje za nedostačující; 

- protinávrh usnesení – zastupitelstvo kraje ukládá hejtmanovi kraje svolání mimořádného zasedání ZK 

do 31. 3. 2014 s jediným bodem programu Zřízení příspěvkové organizace Krajské školní hospodářství se 

všemi souvislostmi a s přizváním zástupců zainteresovaných organizací a organizačních sloţek kraje; 

 

V. Kučera 

- připomněl historii zrušení lesního učiliště ve Vimperku (pronajalo se 700 ha lesa), kdy kraj nedospěl 

k ţádnému zisku na nájmu;  

- konstatuje, ţe na výuce se nic nemění; 

 

T. Vytiska 

- uvedl, ţe usnesení Vlády ČR se týká záměru vlády svěřit školním statkům státní lesy; kraj je v situaci, 

kdy lesy vlastní; 

- k otázce moţné účasti zemědělských podniků v Krajském školním hospodářství -  dnes tento problém 

zemědělských podniků neřešíme; 

- k ekonomické stránce věci – kaţdý zastupitel měl moţnost zeptat se na hospodaření odborníka; 

 

P. Dvořák 

- k vyjádření Ing. Zámečníka (klub přátel lesnické školy) k dokončení jednání o směně pozemků mezi 

Vimperkem a Číţovou – znamenalo by to sloučení polesí Hůrky s polesím, které vlastní Lesy ČR; 

- obrací se na V. Kučeru – jde o genofond, je třeba vnímat to, ţe lesy mají určitý vývoj; 

- dotaz na výzkumnou část (genofondy, výzkumné projekty, udrţitelné evropské fondy) - zda existuje 

cesta, aby toto odpovídalo evropskému právu; 

 



 

32 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

P. Hroch 

- citace dopisu P. Dlouhého z 12. 2. 2014 adresovaného J. Zimolovi, ve kterém za Regionální agrární 

komoru vyjadřuje znepokojení nad uvaţovanou realizací záměru zřízení p.o. Krajské školní hospodářství;  

 

J. Slíva 

- v reakci na P. Hrocha vysvětlil nejasnosti a uvedl průběh jednání v souvislosti se záměrem vytvořit 

organizaci Krajské školní hospodářství za účastni radních, předsedy a členů agrární komory, zástupců 

školních statků; pokud by mělo dojít k přičlenění školních statků, bude projednáno s agrární komorou; 

 

Ing. Vladimír Zatloukal - občan kraje (lesní inţenýr) 

- uvedl, ţe problematická je sama koncepce záměru; pokud školní polesí nevykazuje očekávaný 

hospodářský výsledek, je moţné provést personální změnu a nastavit kontrolní mechanismy a pravidla; 

nesouhlasí s argumenty uvedenými v materiálu; nejdřív by měl být proveden audit, na základě auditu 

případné personální změny a nastavení podnikatelského záměru; 

 

J. Zasadil, 

- zopakoval, ţe k 1. 1. 2015 se počítá se tím, ţe zemědělské školy přejdou pod krajské školní 

hospodářství; 

- k usnesení Vlády ČR – Jihočeský kraj v usnesení vyjmenovaný není; 

- dotaz, proč není moţné provést směnu mezi Vimperkem a Číţovou; 

 

J. Samohýl 

- vyzval zastupitele, zvláště koaliční, ke statečnému jednání pomocí alegorie soch vyjadřující občanské 

ctnosti na českobudějovické radnici; 

- poţádal koalici o odloţení uvedeného bodu a po projednání je moţné se k materiálu vrátit;  

 

F. Sklář 

- s argumenty vyjádřil podporu materiálu (k usnesení Vlády ČR - vláda rozhoduje o převodu některých 

lesních pozemků ve vlastnictví státu do vlastnictví vyšších územních samosprávních celků; podporou 

krajského školního hospodářství studenti získají daleko větší přístup ke svým praxím na různých typech 

majetků; na školním polesí došlo v minulosti ke škodě; ekonomickou analýzu není moţné provést, 

protoţe není známo, co bylo financováno z hlavní a vedlejší činnosti); 

 

P. Dvořák 

- nesouhlasí s argumenty F. Skláře; 

- domnívá se, ţe došlo k selhání mechanismů zřizovatele; 

 

P. Maroš 

- nesouhlasně se vyjádřil k vystoupení F. Skláře; 

- rozhodnutí by se mělo provést na základě jasných argumentů; 

 

J. Zimola 

- ubezpečil zastupitele, ţe konání je ve smyslu péče řádného hospodáře; vzniklá organizace můţe slouţit 

zájmům všech dalších středních škol; pozitivně se vyjádřil k myšlence vzniku víceoborových tříd; 

poţádal zastupitele o podporu materiálu; 

- zrekapitulovat protinávrhy na usnesení P. Maroše (přerušení jednání), J. Fišera (svolání jednání do 31. 3. 

2014); 

 

P. Vondrys 

- zaznamenal zde návrh na zamítnutí materiálu, pokud nedojde k zamítnutí, navrhuje materiál odloţit a 

dopracovat (pozn. návrh J. Zasadila);  

 

J. Zasadil 

- navrhuje protinávrh - zamítnutí vzniku organizace krajského školního hospodářství; 



 

33 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Hlasování č. 49 o protinávrhu P. Maroše na přerušení projednání materiálů č. 48 a 49: 

21/23/7 

Návrh nebyl přijat. 

 

V. Kučera (předseda návrhové komise) 

- protinávrh J. Fišera: „Zastupitelstvo kraje ukládá hejtmanovi kraje svolání mimořádného zasedání ZK 

do 31. 3. 2014 s jediným bodem programu Zřízení příspěvkové organizace Krajské školní hospodářství se 

všemi souvislostmi a s přizváním zástupců zainteresovaných organizací a organizačních sloţek kraje“. 

 

Hlasování č. 50 o protinávrhu J. Fišera: 

20/24/7 

Návrh nebyl přijat. 

 

J. Zimola 

- k protinávrhu J. Zasadila uvedl, ţe o návrhu usnesení se bude hlasovat při hlasování o usnesení 

předkladatele; 

 

J. Zasadil 

- souhlasí s připomínkou J. Zimoly, stahuje svůj protinávrh; 

 

48. bod programu 

Zřízení příspěvkové organizace Jihočeského kraje s názvem Krajské školní hospodářství 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 51 o přijetí usnesení: 30/18/2 

Číslo usnesení: 47/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. zřizuje 

příspěvkovou organizaci Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 

71294775, ke dni 27. 2. 2014, s datem zahájení činnosti jako školské příspěvkové organizace ke dni 30. 6. 

2014, nejdříve dnem zápisu příspěvkové organizace do rejstříku škol a školských zařízení; 

II. schvaluje 

1. s účinností od 27. 2. 2014 zřizovací listinu příspěvkové organizace Krajské školní hospodářství, České 

Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, dle přílohy č. 1 mat. č. 47/ZK/14; 

2. na základě inventarizace majetku ke dni 30. 6. 2014  

a) vyjmutí souboru majetku školního polesí svěřeného k hospodaření příspěvkové organizaci Vyšší 

odborná škola lesnická a Střední lesnická škola Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, 

IČ 60869861, ke dni 30. 6. 2014, 

b) předání vyjmutého majetku a jeho svěření k hospodaření organizaci Krajské školní hospodářství, 

České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, ke dni 1. 7. 2014, 

3. dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Vyšší odborná škola lesnická a Střední lesnická škola 

Bedřicha Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČ 60869861, kterým se mění platné znění článku 3 

„Hlavní účel a předmět činnosti“ a  platné znění článku 7 „Doplňková činnost“ s účinností od 1. 7. 2014 

dle přílohy č. 2 mat. č. 47/ZK/14; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit nezbytné úkony související se 

zřízením příspěvkové organizace Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 

1952/2, IČ 71294775, tak, aby zahájila svou činnost jako školská příspěvková organizace nejpozději ke 

dni 30. 6. 2014. 

 

49. bod programu 



 

34 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Sloučení Krajského školního hospodářství se Školním rybářstvím Protivín 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Hlasování č. 52 o přijetí usnesení: 30/18/2 

Číslo usnesení: 48/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

s účinností od 1. 7. 2014  

1. zrušení příspěvkové organizace Školní rybářství, Protivín, Masarykovo náměstí 12, IČ 00072648, bez 

likvidace a její sloučení s příspěvkovou organizací Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U 

Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, s tím, ţe na tuto příspěvkovou organizaci přechází všechen 

majetek, práva a závazky, včetně práv a povinností z pracovněprávních vztahů zrušené příspěvkové 

organizace, 

2. dodatek zřizovací listiny příspěvkové organizace Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U 

Zimního stadionu 1952/2, IČ 71294775, kterým se mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět 

činnosti“ a kterým se článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako článek 8 a vkládá 

se nový článek zřizovací listiny článek 7 „Doplňková činnost“ dle přílohy mat. č. 48/ZK/14; 

II. ruší 

ke dni 30. 6. 2014 zřizovací listinu příspěvkové organizace Školní rybářství, Protivín, Masarykovo 

náměstí 12, IČ 00072648; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit nezbytné úkony související se 

sloučením příspěvkové organizace Školní rybářství, Protivín, Masarykovo náměstí 12, IČ 00072648, 

s příspěvkovou organizací Krajské školní hospodářství, České Budějovice, U Zimního stadionu 1952/2, 

IČ 71294775. 

 

50. bod programu 

Výroční zpráva o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v kraji za školní rok 2012/2013 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 

Diskuze: 

P. Pavel 

- v úvodu materiálu by mělo být uvedeno stanovisko výboru pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost;  

 

P. Podhola 

- výbor pro výchovu, vzdělávání a zaměstnanost výroční zprávu projednal a doporučuje ji ke schválení; 

 

P. Pavel 

- upozornil, ţe výroční zpráva obsahuje formální a gramatické nesrovnalosti, věcné nedostatky (odváţný 

předpoklad, ţe zavedení přijímacích zkoušek v JK převede studenty ze SŠ na učňovské obory), faktická 

chyba v číslech (tabulka na str. 13-Strakonice); jsou uvedeny tabulky s prázdnými rubrikami; 

mezinárodní hodnocení JK v Paříţi (opravit na „byl hodnocen“); 

 

J. Zimola 

- chyby ve výroční zprávě budou opraveny; 

- k zavedení přijímacích zkoušek na školy s maturitními obory – domníváme se, ţe vyvineme tlak na děti 

při výběru vhodné školy; 

 

Hlasování č. 53 o přijetí usnesení: 37/0/9 

Číslo usnesení: 49/2014/ZK-9 

 



 

35 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

Výroční zprávu o stavu a rozvoji vzdělávací soustavy v Jihočeském kraji za školní rok 2012/2013. 

 

51. bod programu 

Dodatky zřizovacích listin škol a školských zařízení 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 54 o přijetí usnesení: 30/0/15 

Číslo usnesení: 50/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

1. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy lesnické a Střední lesnické školy Bedřicha 

Schwarzenberga, Písek, Lesnická 55, IČ 60869861, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve 

vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

2. dodatek zřizovací listiny Dětského domova, Mateřské školy, Základní školy a Praktické školy, Písek, 

Šobrova 111, IČ 60869097, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

3. dodatek zřizovací listiny Vyšší odborné školy a Střední zemědělské školy, Tábor, Náměstí T. G. 

Masaryka 788, IČ 60064781, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“, 

4. dodatek zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Strakonice, Plánkova 430, IČ 63289920, 

kterým se mění platné znění článku 2 „Název a sídlo organizace“ a platné znění článku 3 „Hlavní účel a 

předmět činnosti“, 

5. dodatek zřizovací listiny Základní umělecké školy, Kaplice, Linecká 2, IČ 60084294, kterým se 

článek 7 „Doba, na kterou je organizace zřizována“ označuje jako článek 8 a vkládá se nový článek 

zřizovací listiny článek 7 „Doplňková činnost“, 

6. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČ 75050111, kterým se 

mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci předává 

k hospodaření“, 

7. dodatek zřizovací listiny Středního odborného učiliště, Lišov, tř. 5. května 3, IČ 75050111, kterým se 

mění platné znění článku 3 „Hlavní účel a předmět činnosti“. 

 

52. bod programu 

Příspěvky na činnost okresních pracovišť České unie sportu pro rok 2014 

 

Předkladatel: T. Vytiska 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 55 o přijetí usnesení: 39/0/7 

Číslo usnesení: 51/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

příspěvky v celkové výši 3 500 000,- Kč následujícím ţadatelům: 

1. Českobudějovická sportovní a tělovýchovná organizace,  

    Nám. Přemysla Otakara II. 118, Č. Budějovice          640 000,- Kč                                                          

    (IČ: 49019201)  

2. Českokrumlovské tělovýchovné a sportovní sdruţení, 

     Kaplická 151, Č. Krumlov                                            452 000,- Kč 

    (IČ: 46622896) 



 

36 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

3. Okresní sdruţení České unie sportu, 

    Jarošovská 743, Jindřichův Hradec                                      500 000,- Kč 

    (IČ: 00435406) 

4. Okresní sdruţení České unie sportu,  

    Tylova ulice - Sportovní hala, Písek                                 465 000,- Kč 

    (IČ: 00435422) 

5. Okresní tělovýchovné sdruţení, o.s. 

    U Stadionu 270, Prachatice                                                                  443 000,- Kč 

    (IČ: 67148158) 

6. Okresní sdruţení České unie sportu, 

    Husova 380, Strakonice                                                     453 000,- Kč 

    (IČ: 00435449) 

7. Okresní sdruţení České unie sportu, 

    ZŠ Zborovská 2696, Tábor                                                                  547 000,- Kč 

    (IČ: 00435457)  

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit veškeré úkony potřebné k realizaci 

části I. usnesení.  

T: 31. 12. 2014 

 

53. bod programu 

Informace o rozpočtových opatřeních v závěru roku 2013 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Braný (předseda finančního výboru) 

- na finančním výboru bylo přijato usnesení, ve kterém ţádá gesční odbor ţivotního prostředí, 

zemědělství a lesnictví o zdokumentování průběhu a ukončení publikace Ptáci jiţních Čech (rozpočtová 

změna č. 71/R, odst. 1);  

 

J. Novák 

- opravil P. Braného, který hovořil k materiálu souvisejícím s rozpočtovými změnami; předloţený 

materiál Informace o rozpočtových opatřeních byl výborem vzat na vědomí; 

 

Hlasování č. 56 o přijetí usnesení: 34/0/12 

Číslo usnesení: 52/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o zařazení nezbytně nutných rozpočtových opatřeních č. 496/R – 525/R v závěru roku 2013. 

 

54. bod programu 

Plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2013 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál projednal a doporučuje ho ke schválení; 

 

J. Váňa 

- uvedl, ţe na finančním výboru proběhla diskuse k plnění kapitálových výdajů; existují závazky a 

rozpočet a měli bychom udělat vše pro naplnění plánovaných investic; 

 



 

37 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Slíva 

- ke kapitálovým výdajům – nemůţe být naplněno na 100% z objektivních důvodů - finančně 

naplánovaná investiční akce můţe probíhat, ale její realizace přejde z roku na rok; budeme moci 

poskytnout částečně přehled o údajích v plánovaných výdajích a jejich případném převodu; 

 

P. Braný 

- ocenil konstruktivní přístup opozice na finančním výboru; 

 

Hlasování č. 57 o přijetí usnesení: 32/0/13 

Číslo usnesení: 53/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

bere na vědomí 

informaci o plnění rozpočtu Jihočeského kraje za rok 2013. 

 

55. bod programu 

Rozpočtové změny 4/14 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

 

P. Braný 

- zopakoval, ţe na finančním výboru bylo přijato usnesení ve smyslu, ţe gesční odbor ţivotního prostředí, 

zemědělství a lesnictví ţádá o zdokumentování průběhu a ukončení publikace Ptáci jiţních Čech (71/R); 

 

P. Vondrys 

- vysvětlit důvody nepřijetí rozpočtového opatření č. 71/R na finančním výboru (záleţitost se 3 roky 

neustále posouvá a prodraţuje); dává na zváţení, zda s autorem akce dále spolupracovat; 

 

J. Novák 

- nesouhlasí s P. Vondrysem; zdůraznil, ţe všechny podmínky pro to, aby prostředky byly převedeny 

z roku na rok, byly splněny; 

 

Hlasování č. 58 o přijetí usnesení: 33/1/10 

Číslo usnesení: 54/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

1. schválení rozpočtových opatření č. 1/R – 28/R na jednání rady kraje dne 23. 1. 2014, 

2. schválení rozpočtových opatření č. 31/R – 63/R na jednání rady kraje dne 13. 2. 2014, 

3. předloţení rozpočtových opatření č. 64/R – 89/R na jednání rady kraje dne 27. 2. 2014; 

II. schvaluje 

rozpočtová opatření č. 29/Z – 30/Z; 

III. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit provedení rozpočtových opatření č. 29/Z – 

30/Z. 

 

56. bod programu 

Vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje - I. kolo v roce 2014 

 

Předkladatel: J. Novák 

- navrhuje vypustit z vybraných akcí grantové politiky zrušenou akci „Závod míru – etapová cyklistika 

ČR-Rakousko-SR-Polsko (70 tis. Kč)“ a ponechat ji jako rezervu pro případné druhé kolo; 

 



 

38 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Diskuze: 

P. Braný 

- finanční výbor materiál doporučuje ke schválení; 

 

Hlasování č. 59 o přijetí usnesení v upraveném znění: 40/0/5 

Číslo usnesení: 55/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

vybrané akce grantové politiky Jihočeského kraje v roce 2014 podle přílohy č. 1 v upraveném znění 

včetně částek finanční podpory kraje a znění vzorové smlouvy podle přílohy č. 2 mat. č. 66/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit prostřednictvím příslušných gesčních 

odborů a za pouţití vzorové smlouvy administraci schválené finanční podpory a její uvolňování 

příjemcům prostřednictvím odboru KHEJ, v jehoţ rozpočtu jsou finanční prostředky na rok 2014 

alokovány. 

 

J. Novák – navrhl sloučit důvodovou zprávu a diskusi k bodům č. 57 a 58; 

Diskuse: 

P. Braný – finanční výbor uvedené materiály doporučuje ke schválení; 

 

57. bod programu 

Kalkulace nákladů činností Jihočeské hospodářské komory ve veřejném zájmu kraje pro rok 2014 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 60 o přijetí usnesení: 40/0/4 

Číslo usnesení: 56/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

rozsah činností, které vykonává Jihočeská hospodářská komora, IČ 48208248, ve veřejném zájmu kraje 

dle přílohy č. 1, předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby jako vyčíslení ztrát jednotlivých činností pro 

rok 2014 dle přílohy č. 2 a návrh smlouvy dle přílohy č. 3 mat. 61/ZK/14. 

 

58. bod programu 

Kalkulace nákladů činností Regionální agrární komory Jihočeského kraje ve veřejném zájmu kraje 

pro rok 2014 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 61 o přijetí usnesení: 38/0/5 

Číslo usnesení: 57/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

rozsah činností, které vykonává Regionální agrární komora Jihočeského kraje, IČ 26037041, ve veřejném 

zájmu kraje dle přílohy č. 1, předloţenou kalkulaci vyrovnávací platby po vyčíslení ztrát jednotlivých 

činností pro rok 2014 dle přílohy č. 2 a návrh smlouvy dle přílohy č. 3 mat. 60/ZK/14. 

 

59. bod programu 

Ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně - leden aţ únor 2014 



 

39 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: M. Kučera 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 62 o přijetí usnesení: 37/0/6 

Číslo usnesení: 58/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

přijaté ţádosti o prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP 

VK dle důvodové zprávy mat. č. 6/ZK/14 od subjektů: 

1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Čs. armády 777, Milevsko, 

2. bfz o.p.s., Provaznická 425/16, Cheb; 

II. schvaluje 

prominutí penále za porušení rozpočtové kázně uloţených v rámci realizace projektů OP VK v souladu s 

§ 22, odst. 12 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, na základě ţádosti 

a z důvodů hodných zvláštního zřetele dle důvodové zprávy mat. č. 6/ZK/14, v jednotlivých případech 

takto: 

1. Střední odborné škole a Střednímu odbornému učilišti, Čs. armády 777, Milevsko, IČ: 14450402, 

prominout: 

penále ve výši 4 157,00 Kč, 

2. bfz o.p.s., Provaznická 425/16, Cheb, IČ: 27966119, prominout: 

a) penále ve výši 58 885,00 Kč, 

b) penále ve výši 2 694,00 Kč. 

 

Majetkové dispozice 

 
60. bod programu 

Předání staveb k hospodaření Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 63 o přijetí usnesení: 42/0/1 

Číslo usnesení: 59/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

předání k hospodaření a zařazení do evidence majetku Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje 

nemovitého majetku uvedeného v příloze č. 1 mat. 24/ZK/14, ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 

zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) z. č. 250/2000 Sb., o 

rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, 

čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského 

kraje, se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané 

„Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v příloze č. 1 k mat. 24/ZK/14. 

 

61. bod programu 

Majetkoprávní vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 64 o přijetí usnesení: 41/0/2 



 

40 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Číslo usnesení: 60/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 728/44 o výměře 8 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 225 – 234/2013 ze dne 11. 3. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 728/36, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 22 pro obec Chotoviny a k. ú. 

Jeníčkova Lhota za kupní cenu 1 260,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitosti ******, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/21 o výměře 63 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2491 – 72/2013 ze dne 29. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 21 499,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti ******, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/22 o výměře 58 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2491 – 72/2013 ze dne 29. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2025/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 3560 pro obec a k. ú. Blatná za kupní cenu 19 792,- Kč a náklady spojené s prodejem 

nemovitosti ******, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1729/25 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1729/26 o výměře 11 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1729/28 o výměře 35 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1729/29 o výměře 112 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1729/31 o výměře 504 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1729/32 o výměře 210 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 716 pro obec a 

k. ú. Vitín a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2869/7 o výměře 28 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 2869/8 o výměře 10 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 2869/9 o výměře 21 m

2
, ostatní plocha, silnice, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 194 pro obec Lišov a k. ú. Lhotice u Českých Budějovic za 

kupní cenu 33 130,- Kč a náklady spojené s prodejem nemovitostí Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 

65993390, 

2. darování 

a) stavební parcely katastru nemovitostí č. 111 o výměře 13 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 289 pro obec Trhové Sviny a k. ú. Otěvěk Městu Trhové Sviny, IČ 

245551, 

b) stavby silnice III/1603 v délce 1,115 km a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1825/1 o 

výměře 4296 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1825/2 o výměře 2430 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 1825/3 o 

výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 127 pro obec a k. ú. 

Větřní Obci Větřní, IČ 246182, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2708/5 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 364 – 019/2013 ze dne 9. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2708/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 242 pro obec a k. ú. 

Plavsko Obci Plavsko, IČ 512699, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Plavsko, 

d) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 932/4 o výměře 212 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 932/5 o 

výměře 522 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 932/6 o výměře 2 m

2
, ostatní plocha, silnice, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 143 – 632/2013 ze dne 26. 8. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 932/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 266 pro obec 



 

41 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Novosedly nad Neţárkou a k. ú. Kolence Obci Novosedly nad Neţárkou, IČ 247171, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Novosedly nad Neţárkou, 

e) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 859/8 o výměře 51 m
2
, orná půda a č. 1130/3 o výměře 80 

m
2
, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. 

Košice u Soběslavi, dílu „w“ o výměře 46 m
2
, dílu „x“ o výměře 2 m

2
, dílu „y“ o výměře 5 m

2
, dílu „p“ o 

výměře 10 m
2
, dílu „r“ o výměře 1 m

2
 a dílu „k“ o výměře 5 m

2
, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1684/3, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, dílu b1 o 

výměře 369 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1684/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1687/8 o výměře 267 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 

615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1687/8, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi, dílu 

„e“ o výměře 14 m
2
, dílu „f“ o výměře 5 m

2
, dílu „g“ o výměře 2 m

2
, dílu „a“ o výměře 104 m

2
 a dílu „d“ 

o výměře 1 m
2
, oddělených na základě geometrického plánu č. 615 – 79/2013 ze dne 18. 6. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1687/17, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 270 pro obec Košice a k. ú. Košice u Soběslavi Obci Košice, IČ 252468, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Košice, 

f) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 492 o výměře 531 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 493 o 

výměře 698 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 43 pro obec a k. ú. Temešvár 

Obci Temešvár, IČ 512052, 

g) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1734 o výměře cca 940 m
2
, ostatní plocha, silnice a 

č. 1738 o výměře cca 625 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, které jsou zapsány u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 1394 pro obec a k. ú. Horní Planá na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Horní Planá, 

IČ 245895, 

h) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 940/1 o výměře cca 327 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice Obci Litvínovice, IČ 245194, 

i) stavby bývalé silnice II/159 v délce 810 a stavby bývalého připojení silnice III/1596 na silnici II/159 

v délce 65 m postavených na pozemkových parcelách katastru nemovitostí č. 922, č. 917, č. 950, č. 923/2, 

č. 923/3, č. 544/8, č. 544/9, č. 952 a č. 556/7 v k. ú. Rájov a na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 

14/27 – tj. zrekultivovaná části silnice II/159 včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 922 o 

výměře 1725 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 

pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 923/2 o výměře 170 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 923/3 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 250 – 78/2013 ze dne 10. 9. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 923, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec 

Zlatá Koruna a k. ú. Rájov, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 544/8 o výměře 589 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace a č. 544/9 o výměře 42 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 250 – 78/2013 ze dne 10. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 544/4, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá 

Koruna a k. ú. Rájov a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 14/27 o výměře 3979 m
2
, orná půda, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 



 

42 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 466 pro obec Zlatá Koruna a k. ú. Rájov pod zrekultivovanou 

částí silnice II/159 Obci Zlatá Koruna, IČ 246212, kdy náklady na vyhotovení geometrických plánů hradí 

Jihočeský kraj a za podmínky, ţe Jihočeský kraj provede na jeho náklady opravu strouhy, odvádějící 

dešťovou vodu na pozemkové parcele KN č. 922 v k. ú. Zlatá Koruna, 

j) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 708/6 o výměře 252 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a č. 708/7 o výměře 25 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického 

plánu č. 607 – 1425/2012 ze dne 14. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 708/2, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. 

Radouňka, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/6 o výměře 36 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace oddělené na základě geometrického plánu č. 607 – 1425/2012 ze dne 14. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 709/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Radouňka a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2025/4 o výměře 357 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 607 – 1425/2012 ze dne 14. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2025, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 143 pro obec Jindřichův Hradec 

a k. ú. Radouňka Městu Jindřichův Hradec, IČ 246875, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradí Město Jindřichův Hradec, 

k) stavby původní silnice III/12863 o délce 392 m včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3017 

o výměře 1304 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 419 pro obec Nová 

Bystřice a k. ú. Artolec a včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 795/3 o výměře 1464 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 86 – 73/2013 ze dne 1. 

10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 795/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 419 pro obec Nová Bystřice a k. ú. Artolec Městu Nová Bystřice, IČ 247138, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, 

l) stavby pozemní komunikace v délce 1100 m umístěné na pozemkové parcele katastru nemovitostí č. 

505/1 v k. ú. Vitice u Vodňan včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/1 o výměře 8834 m
2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 55 – 94/2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 505/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Strakonice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 72 pro obec Krašlovice a k. ú. Vitice u Vodňan Obci Krašlovice, IČ 667595, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, 

m) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3310/7 o výměře 13 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 3319/2 o výměře 7249 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 3319/12 o výměře 155 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 3331/2 o výměře 873 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3331/4 o výměře 42 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 3331/5 o výměře 12 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

3331/6 o výměře 37 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 

pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic Městu Zliv, IČ 245721, 

n) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 3368/6 o výměře cca 1720 m
2
, ostatní plocha, silnice 

a č. 3380/3 o výměře cca 2950 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 658 

pro obec Zliv a k. ú. Zliv u Českých Budějovic v rámci stavby „Cyklostezka Zliv – odbočka na Vondrov“ 

na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Zliv, IČ 245721, 

o) části stavby silnice III/02226 v délce 0,010 km od km 2,010 do km 2,020 úseku 2244A091 – 

2244A092 v provozním staničení 2,292 – 2,302 km v k. ú. Pašice a části stavby silnice III/12230 v délce 

0,243 km od km 3,647 do km 3,890 úseku 2244A089 – 2244A090 v provozním staničení 3,647 – 3,890 

km v k. ú. Češnovice Obci Pištín, IČ 581844, 

p) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 842/3 o výměře 68 m
2
, trvalý travní porost, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 



 

43 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 829/13 o 

výměře 467 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 271 – 

37/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 829/1, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín, dílu „a“ o výměře 145 m
2
, 

odděleného na základě geometrického plánu č. 272 – 38/2013 ze dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 829/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec a 

k. ú. Pištín, dílu „b“ o výměře 96 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 272 – 38/2013 ze 

dne 30. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 829/10, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín a pozemkových parcel katastru nemovitostí 

č. 842/4 o výměře 294 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 842/5 o výměře 440 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 273 – 39/2013 ze dne 1. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 842/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 227 pro obec a k. ú. Pištín Obci Pištín, IČ 581844, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí Obec Pištín, 

q) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 555/5 o výměře 29 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, č. 

735/8 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 780/4 o výměře 2612 m

2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, č. 824/5 o výměře 40 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 824/6 o výměře 18 

m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 824/7 o výměře 22 m

2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 

824/8 o výměře 76 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 824/9 o výměře 122 m

2
, ostatní plocha, 

manipulační plocha, č. 836/50 o výměře 74 m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 980/10 o výměře 

38 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 981/3 o výměře 274 m

2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 

981/11 o výměře 5543 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 981/12 o výměře 1737 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 981/13 o výměře 3112 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 981/15 o výměře 

521 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 981/41 o výměře 111 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

1108/1 o výměře 153 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, č. 1108/8 o výměře 77 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 1886/9 o výměře 20 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří, č. 1913 o výměře 72 m

2
, ostatní 

plocha, manipulační plocha, č. 1941/2 o výměře 116 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 2530/2 o výměře 24 

m
2
, ostatní plocha, manipulační plocha, č. 2635/2 o výměře 87 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

2639/3 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2639/4 o výměře 91 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 2639/5 o výměře 24 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2639/7 o výměře 

104 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 2640/5 o výměře 111 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 

2640/17 o výměře 218 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro 

obec a k. ú. Vimperk, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 680/1 o výměře 1023 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 685/5 o výměře 1646 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 700/2 o výměře 965 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Hrabice, 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 944/2 o výměře 3832 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 948/2 o 

výměře 1379 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. 

Křesanov, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 971/3 o výměře 1683 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Pravětín, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 404/2 o výměře 117 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 552/2 o výměře 225 m

2
, 

ostatní plocha, jiná plocha a č. 553/2 o výměře 78 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60 pro obec Vimperk a k. ú. Solná Lhota a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

405/9 o výměře 200 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 405/10 o výměře 140 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

405/14 o výměře 108 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 813/2 o výměře 268 m

2
, ostatní plocha, neplodná půda 

a č. 813/3 o výměře 937 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu 



 

44 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60 pro 

obec Vimperk a k. ú. Výškovice u Vimperka Městu Vimperk, IČ 250805, 

r) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5750/12 o výměře cca 23 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor v rámci stavby „Stavební úpravy 

ulic Budějovická a Chýnovská v Táboře, Průchody pro pěší a cyklisty v oblasti Černých mostů“ na 

základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Tábor, IČ 253014, 

s) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1611/1 o výměře cca 196 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 722 pro obec a k. ú. Milevsko v rámci stavby „Stavební úprava 

přechodu přes ulici Nádraţní u křiţovatky s ulicí Blechova“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací Městu Milevsku, IČ 249831, 

t) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1345/1 o výměře cca 53 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 4864 pro obec a k. ú. Český Krumlov v rámci stavby 

„Centrum Plešivec“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací Městu Český Krumlov, IČ 245836, 

u) stavby účelové komunikace v délce 124,5 m v k. ú. Husinec včetně pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 1060/5 o výměře 286 m
2
, trvalý travní porost, č. 1060/6 o výměře 645 m

2
, trvalý travní 

porost, č. 1060/7 o výměře 1004 m
2
, trvalý travní porost a č. 1060/8 o výměře 201 m

2
, trvalý travní 

porost, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 643 pro obec Husinec a k. ú. Výrov u Husince Městu 

Husinec, IČ 250449, 

v) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1039/4 o výměře 1123 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 79 – 48/2013 ze dne 7. 10. 2013 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1039/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 31 pro 

obec Pohorská Ves a k. ú. Dolní Příbraní Obci Pohorská Ves, IČ 475483, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí v rámci investiční akce Jihočeský kraj, 

w) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 939/58 o výměře 127 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 

939/59 o výměře 99 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a 

k. ú. Litvínovice Obci Litvínovice, IČ 245194, 

3. směnu 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 841/3 o výměře 24 m
2
, vodní plocha, č. 841/5 o výměře 2060 

m
2
, ostatní plocha, neplodná půda a č. 843/1 o výměře 1114 m

2
, ostatní plocha, manipulační plocha, které 

jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 49 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2281/19 o výměře 1131 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2232 pro obec a k. ú. Týn nad Vltavou 

v dosavadním vlastnictví ******, kdy Jihočeský kraj uhradí ****** doplatek kupní ceny ve výši 

40 796,83 Kč a náklady na vyhotovení znaleckého posudku hradí obě smluvní strany solidárně; 

II. předává k hospodaření 

předmět směny popsaný v části I. 3. usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení 

čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona 

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 

71 641 ke dni nabytí vlastnického práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací 

listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, 

Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o 

nemovitosti uvedené v části I. 3. usnesení jako předmět směny; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 1., 2. a), b), c) d), e), f), i), j), k), l), m), o), p), 



 

45 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

q), t), u) v) a w) a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této části, čímţ dojde ke změně 

přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 

v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, 

z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 1., 2. a), b), c) d), e), f), i), j), k), l), m), 

o), p), q), t), u) v) a w) a 3. usnesení jako předmět prodeje, darování a směny v dosavadním vlastnictví 

Jihočeského kraje. 

 

62. bod programu 

Záměr majetkoprávního vypořádání nemovitostí 

 

Předkladatel: A. Krák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 65 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 61/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. záměr prodeje 

a) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2768/1 o výměře cca 105 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 936 pro obec a k. ú. Protivín na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

kupní nejméně za cenu zjištěnou znaleckým posudkem a náklady spojené s prodejem nemovitosti 

obchodní firmě BQP Czech, a. s., se sídlem Eliášova 922/21, 160 00 Praha 6, IČ 28189973, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1503/4 o výměře 34 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1200 pro obec a k. ú. Černá v Pošumaví a pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 1503/20 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha silnice a č. 1503/21 o výměře 48 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělených na základě geometrického plánu č. 2184 – 402/2013 ze dne 1. 8. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1503/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 1200 pro obec a k. ú. Černá v Pošumaví nejméně za cenu obvyklou v daném místě a 

čase a náklady spojené s prodejem nemovitostí, 

2. záměr darování 

a) dílu „a“ o výměře 17 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 3113 – 1279/2013 ze dne 14. 

11. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3988, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 2197 pro obec a k. ú. Soběslav Městu Soběslav, IČ 252921, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí Město Soběslav, 

b) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 348/13 o výměře 282 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 348/14 o výměře 359 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 348/15 o výměře 138 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 348/16 o výměře 501 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 77 – 96/2013 ze dne 19. 9. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 348/5, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec 

Hrazany a k. ú. Klisinec a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 349/11 o výměře 12 m
2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, č. 349/12 o výměře 625 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 349/13 o 

výměře 628 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 77 – 

96/2013 ze dne 19. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 349/2, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Písek 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 46 pro obec Hrazany a k. ú. Klisinec Obci Hrazany, IČ 

249670, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Hrazany, 



 

46 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 286/8 o výměře 415 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 286/9 o výměře 68 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 442 – 605/2013 ze dne 13. 9. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

286/3, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Písek v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 63 pro obec Číţová a k. ú. Nová Ves u 

Číţové Obci Číţová, IČ 249602, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Číţová, 

d) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 939/22 o výměře cca 141 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 939/32 o výměře cca 874 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 939/34 o výměře cca 534 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České 

Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 86 pro obec a k. ú. Litvínovice v rámci stavby 

„Chodník u silnice III/14330 Litvínovice – Šindlovy Dvory“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě 

darovací Obci Litvínovice, IČ 245194, 

e) části pozemkové parcely pozemkového katastru č. 633/1 o výměře cca 65 m
2
, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 206 pro obec Tábor a k. ú. Náchod u Tábora v rámci stavby „Stavební úpravy chodníku 

v Benešovské ulici v návaznosti na přechod pro chodce“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací 

Městu Tábor, IČ 253014, 

f) stavby silnice III/14312 v délce 0,232 km ve staničení od km 0,785 do km 1,017 v k. ú. Plešovice Obci 

Zlatá Koruna, IČ 246212, 

g) stavby bývalé silnice III/02314 v délce 0,245 km ve staničení od km 0,287 do km 0,532 v k. ú. Lomy u 

Kunţaku Obci Člunek, IČ 246468, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2989/8 o výměře 84 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 506 – 954/2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2989/1, 

ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 354 pro obec a k. ú. Novosedly nad 

Neţárkou Obci Novosedly nad Neţárkou, IČ 247171, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradí Obec Novosedly nad Neţárkou, 

i) dílu „a“ o výměře 25 m
2
, dílu „d“ o výměře 33 m

2
, dílu „f“ o výměře 85 m

2
, dílu „i“ o výměře 81 m

2
, 

dílu „k“ o výměře 85 m
2
, dílu „m“ o výměře 301 m

2
, dílu „o“ o výměře 122 m

2
, dílu „q“ o výměře 20 m

2
 

a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1221/27 o výměře 27 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělených na základě geometrického plánu č. 654 – 85 Fi/2013 ze dne 17. 12. 2013 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 2161/4, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 

pro obec a k. ú Rapšach, dílu „b“ o výměře 20 m
2
 a pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1218/16 

o výměře 240 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 1218/18 o výměře 412 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 1218/19 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace oddělených na základě 

geometrického plánu č. 654 – 85 Fi/2013 ze dne 17. 12. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 2192/1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú Rapšach, dílu „c“ o 

výměře 85 m
2
, dílu „e“ o výměře 577 m

2
, dílu „h“ o výměře 132 m

2
, dílu „j“ o výměře 522 m

2
, dílu „l“ o 

výměře 302 m
2
, dílu „n“ o výměře 230 m

2
, dílu „p“ o výměře 137 m

2
 a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 1221/34 o výměře 231 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 654 – 85 Fi/2013 ze dne 17. 12. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 2161/1 díl 1, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 pro obec a k. ú Rapšach, dílu „g“ o 

výměře 30 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 654 – 85 Fi/2013 ze dne 17. 12. 2013 

z pozemkové parcely pozemkového katastru č. 2173, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 

pro obec a k. ú Rapšach a pozemkové parcely pozemkového katastru č. 2192/2 o výměře 231 m
2
 dle 

geometrického plánu č. 654 – 85 Fi/2013 ze dne 17. 12. 2013, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 216 

pro obec a k. ú Rapšach Obci Rapšach, IČ 666521, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí 

Obec Rapšach, 



 

47 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

j) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4789/17 o výměře 322 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 1053 – 402/2013 ze dne 29. 10. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 4789/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 315 

pro obec a k. ú. Kunţak a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4789/18 o výměře 34 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, oddělené na základě geometrického plánu č. 1053 – 402/2013 ze dne 29. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 4789/16, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 315 pro obec a k. ú. Kunţak Obci Kunţak, IČ 246964, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí Obec Kunţak, 

k) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 48/1 o výměře 266 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

č. 306/3 o výměře 483 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 306/6 o výměře 54 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, č. 306/7 o výměře 35 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 306/8 o výměře 192 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 306/9 o výměře 414 m

2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 

311/24 o výměře 278 m
2
, ostatní plocha, zeleň, dle geometrického plánu č. 188 – 234/2013 ze dne 5. 12. 

2013, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 17 pro obec Němčice a k. ú. Němčice u Netolic Obci 

Němčice, IČ 250554, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Němčice, 

l) dílu „a“ o výměře 258 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 126 – 218/2013 ze dne 4. 12. 

2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 831/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 36 pro obec Budkov a k. ú. Budkov u Husince Obci Budkov, IČ 583332, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradí Obec Budkov, 

3. záměr směny 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 5752/5 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 5752/6 o výměře 16 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/7 o výměře 2 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/8 o výměře 121 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 

5752/9 o výměře 139 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, č. 5752/10 o výměře 6 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace a č. 5752/11 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělených na 

základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 5752, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor a 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5766/2 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 5766, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 206 pro obec a k. ú. Tábor 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1890/3 o 

výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze 

dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1890, ostatní plocha, zeleň, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 1891/3 o 

výměře 26 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze 

dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1891, ostatní plocha, zeleň, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2516/2 o 

výměře 1 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze 

dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2516, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí 

č. 2521/2 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 

567/2013 ze dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2521, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 5767/1 o výměře 512 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 5767/2 o výměře 112 m

2
, ostatní 



 

48 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze dne 25. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5767, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 5768/2 o výměře 

1 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze dne 25. 

10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5768, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 5769/3 o 

výměře 8 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze 

dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5769/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor, pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 5819/2 o výměře 1 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 5819/3 o výměře 12 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

5819/5 o výměře 1 m
2
, oddělené na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze dne 25. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5819, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 5820/2 o 

výměře 4 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělenou na základě geometrického plánu č. 5054 – 567/2013 ze 

dne 25. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 5820, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Tábor v dosavadním vlastnictví Města Tábor, IČ 

253014, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradilo Město Tábor v rámci investiční akce,  

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 71/6 o výměře 65 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 71/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 

3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

3950/14 o výměře 3 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 3950/18 o výměře 26 m

2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace oddělených na základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 3229 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 59/5 o výměře 6 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

59/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 3229 pro obec 

České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou 

parcelu katastru nemovitostí č. 222/4 o výměře 117 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na 

základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 222/4, ostatní plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3950/16 o výměře 24 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze 

dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/9, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3950/17 o výměře 235 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7, pozemkovou parcelu 

katastru nemovitostí č. 59/4 o výměře 115 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě 

geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

59/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 



 

49 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České 

Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 a pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 3950/19 o výměře 2 

m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze 

dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 3950/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 

v dosavadním vlastnictví Statutárního města České Budějovice, IČ 244732, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 

c) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 561/2 o výměře 67 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace 

a č. 561/3 o výměře 59 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace oddělených na základě geometrického 

plánu č. 323 – 45/2013 ze dne 16. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 561, ostatní 

plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor 

v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec, pozemkových parcel katastru 

nemovitostí č. 578/2 o výměře 314 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 578/3 o výměře 97 m

2
, 

ostatní plocha, ostatní komunikace oddělených na základě geometrického plánu č. 323 – 45/2013 ze dne 

16. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 578, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/4 o výměře 

489 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace oddělené na základě geometrického plánu č. 323 – 45/2013 ze 

dne 16. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 580/1, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 253 pro obec a k. ú. Stádlec v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za díl „a“ o 

výměře 5237 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 323 – 45/2013 ze dne 16. 12. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 559/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec a díl „b“ o výměře 16 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 323 – 45/2013 ze dne 16. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

559/16, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stádlec 

v dosavadním vlastnictví Městyse Stádlec, IČ 252930, kdy Jihočeský kraj uhradí náklady na vyhotovení 

geometrického plánu ve výši 69 438,- Kč a Městys Stádlec ve výši 13 562,- Kč, 

d) stavby vyřazené silnice III/1532 v délce 0,700 km ve staničení od km 9,685 do km 10,385 včetně 

pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1408/15 o výměře 4589 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1408/17 o výměře 1490 m
2
, ostatní plocha, silnice a č. 1408/29 o výměře 306 m

2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 432 pro obec a k. ú. Stráţ nad Neţárkou 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje za pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 584/30 o 

výměře 47 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Stráţ nad Neţárkou a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1417/6 o výměře 1778 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 472 – 7/2014 ze dne 29. 1. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1417/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Stráţ nad Neţárkou v dosavadním vlastnictví Města Stráţ nad 

Neţárkou, IČ 247502, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2675/6 o výměře 26 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

2721/4 o výměře 796 m
2
, dílu „n“ o výměře 8 m

2
, dílu „j“ o výměře 10 m

2
 a dílu „l“ o výměře 7 m

2
, 

oddělených na základě geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 2721/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. 

ú. Dačice, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 2718/8 o výměře 2193 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, č. 2718/9 o výměře 228 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, dílu „h“ o výměře 298 m

2
, 



 

50 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

dílu „b“ o výměře 54 m
2
, dílu „f“ o výměře 79 m

2
, dílu „i“ o výměře 8 m

2
, oddělených na základě 

geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2718/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice, dílu 

„d“ o výměře 1 m
2
, odděleného na základě geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2724/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2826/4 o výměře 

553 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, oddělené na základě geometrického plánu č. 2485 – 

1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2826/3, ostatní plocha, silnice, 

která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 84 pro obec a k. ú. Dačice v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje 

za díl „c“ o výměře 26 m
2
, oddělený na základě geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 

2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2717/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, díl „k“ o výměře 8 m
2
, oddělený na základě 

geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí 

č. 2721/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice, 

pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2723/2 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělenou na základě geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 2723/2, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána u Katastrálního úřadu 

pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro 

obec a k. ú. Dačice, pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 2723/3 o výměře 30 m
2
, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, oddělenou na základě geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 22. 8. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2723/3, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice a nově vzniklou pozemkovou parcelu katastru nemovitostí č. 

2828/2 o výměře 1444 m
2
, ostatní plocha, silnice, dle geometrického plánu č. 2485 – 1251/2011 ze dne 

22. 8. 2012 sloučením dílu „o“ o výměře 0,35 m
2
, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2828/2 o 

výměře 1444 m
2
 a dílu „p“ o výměře 0,24 m

2
, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Dačice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Dačice 

v dosavadním vlastnictví Města Dačice, IČ 246476, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradí Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 

4. přijetí daru 

a) pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 314/4 o výměře 124 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda a č. 

314/5 o výměře 31 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, oddělených na základě geometrického plánu č. 

1072 – 830/2011 ze dne 6. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 314/1, ostatní plocha, 

neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český 

Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Velešín a pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 373/2 o výměře 33 m
2
, zahrada, oddělené na základě geometrického plánu č. 1072 

– 830/2011 ze dne 6. 12. 2012 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 373, zahrada, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na 

listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Velešín od Města Velešín, IČ 246174, kdy náklady na 

vyhotovení geometrického plánu hradí Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 222/5 o výměře 33 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 3857 – 78/2013 ze dne 31. 10. 2013 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 222/1, zahrada, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 2566 pro obec 

České Budějovice a k. ú. České Budějovice 7 od obchodní firmy Jasminum, s. r. o., se sídlem Na příkopě 

1096/21, Staré Město, 110 00 Praha 1, IČ 27591883, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradí Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 691/21 o výměře 1077 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 134 – 21/2013 ze dne 20. 5. 2013 z pozemkové parcely katastru 



 

51 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

nemovitostí č. 691/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 291 pro obec Opařany a k. ú. 

Nové Dvory u Opařan a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 691/16 o výměře 441 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 131 – 43/2012 ze dne 12. 9. 2012 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 691/2, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 291 pro obec Opařany a k. ú. Nové Dvory u Opařan od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se 

sídlem Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4, IČ 65993390, kdy náklady na vyhotovení geometrického 

plánu hradí ŘSD ČR, 

d) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 152/2 o výměře 9 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 336 – 319/2011 ze dne 30. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 152, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. 

ú. Staré Město pod Landštejnem, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2636/21 o výměře 3 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 336 – 319/2011 ze dne 30. 11. 2011 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2636/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem a pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 2637/44 o výměře 12 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu 

č. 336 – 319/2011 ze dne 30. 11. 2011 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2637/2, ostatní 

plocha, zeleň, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Staré Město pod Landštejnem 

od Obce Staré Město pod Landštejnem, IČ 247499, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu 

hradí Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 

e) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 260/11 o výměře 8365 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 121 pro obec Stráţný a k. ú. Řasnice od Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČ 65993390, 

f) části pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 2672/55 o výměře cca 2 m
2
, lesní pozemek, která je 

zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru 

nemovitostí na listu vlastnictví č. 1 pro obec České Budějovice a k. ú. Třebotovice v rámci stavby 

„Komunikace III/14611 Dobrá Voda“ na základě smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Statutárního 

města České Budějovice, IČ 244732, 

g) částí pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 698/1 o výměře cca 49,5 m
2
, ostatní plocha, ostatní 

komunikace a č. 796/36 o výměře cca 55,5 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, které jsou zapsány u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 10001 pro obec a k. ú. Zbytiny v rámci stavby „Most ev. č. 165 – 002 Zbytiny“ na základě 

smlouvy o budoucí smlouvě darovací od Obce Zbytiny, IČ 250864, 

h) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 239/8 o výměře 7 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 420 – 2/2014 ze dne 22. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 239/4, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10001 pro obec 

Zlatá Koruna a k. ú. Plešovice od Obce Zlatá Koruna, IČ 246212, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, 

i) stavby původní silnice I/34 (nyní silnice III/1489) v délce 0,581 km ve staničení km 11,141 do km 

11,722 včetně pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1412/5 o výměře 4476 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 703 pro obec a k. ú. Stráţ nad Neţárkou a pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 1414/7 o výměře 2585 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na základě 

geometrického plánu č. 332 – 32/2005 ze dne 11. 10. 2005 z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 

1414/1, ostatní plocha, silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 703 pro obec a k. ú. Stráţ nad 

Neţárkou od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, kdy 

náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí ŘSD ČR, 



 

52 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

j) stavby původní silnice I/34 (nyní silnice III/1532) v délce 0,225 km ve staničení od km 9,685 do km 

9,910 včetně pozemkových parcely katastru nemovitostí č. 704/8 o výměře 2 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 

707/16 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 714/6 o výměře 4313 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1433/3 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 703 pro obec a 

k. ú. Stráţ nad Neţárkou od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 

65993390, 

k) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 972/1 o výměře 1282 m
2
, ostatní plocha, silnice, která 

vznikla na základě geometrického plánu č. 2799 – 3096 – 84/2011 ze dne 23. 11. 2011 sloučením dílu 

„a1“ o výměře 1186 m
2
, dílu „d1“ o výměře 1 m

2
, dílu „e1“ o výměře 66 m

2
 a dílu „i2“ o výměře 29 m

2
 

v k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 956/4 o výměře 47 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 2799 – 3096 – 84/2011 ze dne 23. 11. 2011 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 956/1, ostatní plocha, manipulační plocha, která je zapsána u 

Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí 

na listu vlastnictví č. 195 pro obec České Budějovice a k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 902/1 o výměře 1891 m
2
, ostatní plocha, silnice, která vznikla na základě 

geometrického plánu č. 2799 – 3096 – 84/2011 ze dne 23. 11. 2011 sloučením dílu „f1“ o výměře 59 m
2
, 

dílu „h1“ o výměře 1695 m
2
 a dílu „i4“ o výměře 137 m

2
 v k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 991/1 o výměře 2012 m
2
, ostatní plocha, silnice, která vznikla na základě 

geometrického plánu č. 2875 – 79/2012 ze dne 27. 7. 2012 sloučením dílu „c4“ o výměře 272 m
2
, dílu 

„h3“ o výměře 594 m
2
 a dílu „i1“ o výměře 1146 m

2
 v k. ú. České Budějovice 4, pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 1077/1 o výměře 3245 m
2
, která vznikla na základě geometrického plánu č. 2875 – 

79/2012 ze dne 27. 7. 2012 sloučením dílu „k5“ o výměře 693 m
2
, dílu „l5“ o výměře 83 m

2
, dílu „m5“ o 

výměře 1161 m
2
, dílu „o5“ o výměře 946 m

2
, dílu „p2“ o výměře 158 m

2
, dílu „r“ o výměře 171 m

2
, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 372/4 o výměře 19 m
2
 a dílu „s1“ o výměře 14 m

2
 v k. ú. 

České Budějovice 4 a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1077/30 o výměře 13 m
2
, ostatní 

plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1629 pro obec České Budějovice a k. ú. 

České Budějovice 4 od Statutárního města České Budějovice, IČ 244732, 

5. bezúplatný převod 

a) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1220/3 o výměře 44 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 660 – 109/2013 ze dne 29. 11. 2013 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 426/4, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Rapšach, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 1219/17 o výměře 23 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené na 

základě geometrického plánu č. 663 – 2/2014 ze dne 22. 1. 2014 z pozemkové parcely pozemkového 

katastru č. 228/2, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště 

Jindřichův Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec a k. ú. Rapšach, 

pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 90/20 o výměře 56 m
2
, ostatní plocha, silnice, která je zapsána 

u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu 

vlastnictví č. 60000 pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 

658/31 o výměře 1403 m
2
, ostatní plocha, ostatní komunikace a č. 658/34 o výměře 120 m

2
, ostatní 

plocha, ostatní komunikace, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Borotín a k. ú. Libenice u 

Tábora, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 683/3 o výměře 95 m
2
, ostatní plocha, neplodná půda, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 204 – 62/2005 ze dne 19. 8. 2005 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 683/1, ostatní plocha, neplodná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6000 pro 

obec Těšovice a k. ú. Těšovice u Prachatic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 1273/4 o výměře 

59 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, č. 1273/25 o výměře 501 m

2
, ostatní plocha, jiná plocha a č. 1273/36 o 

výměře 12 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Katastrální pracoviště Prachatice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 6000 pro obec Těšovice a k. 

ú. Těšovice u Prachatic, pozemkových parcel katastru nemovitostí č. 520/32 o výměře 49 m
2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 520/35 o výměře 131 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 520/36 o výměře 20 m

2
, ostatní 



 

53 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

plocha, silnice, č. 520/39 o výměře 595 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 520/41 o výměře 161 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 520/49 o výměře 14 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 520/51 o výměře 87 m

2
, ostatní 

plocha, silnice, č. 520/67 o výměře 71 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 520/77 o výměře 8 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 520/84 o výměře 15 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 520/87 o výměře 72 m

2
, ostatní plocha, 

silnice, č. 522/6 o výměře 20 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 522/7 o výměře 18 m

2
, ostatní plocha, silnice, 

č. 522/8 o výměře 162 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 522/9 o výměře 190 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

522/12 o výměře 49 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 524/30 o výměře 165 m

2
, ostatní plocha, silnice, č. 

1126/5 o výměře 17 m
2
, ostatní plocha, silnice, č. 1132/12 o výměře 6 m

2
, ostatní plocha, silnice a č. 

1132/37 o výměře 434 m
2
, ostatní plocha, silnice, které jsou zapsány u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec 

a k. ú. Olešník a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 242/13 o výměře 171 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Jindřichův 

Hradec v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 60000 pro obec Jindřichův Hradec a k. ú. Dolní 

Skrýchov z vlastnictví České republiky – Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových, se sídlem 

Rašínovo nábřeţí 42, Praha 2, IČ 69797111, do vlastnictví Jihočeského kraje, kdy náklady na vyhotovení 

geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, 

b) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 116/26 o výměře 213 m
2
, ostatní plocha, silnice, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 135 – 1/2014 ze dne 14. 1. 2014 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 116/2, orná půda, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální 

pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Opařany a k. ú. Olší u 

Opařan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91/23 o výměře 230 m
2
, ostatní plocha, silnice, 

oddělené na základě geometrického plánu č. 135 – 1/2014 ze dne 14. 1. 2014 z pozemkové parcely 

katastru nemovitostí č. 91/11, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec Opařany a 

k. ú. Olší u Opařan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91/21 o výměře 48 m
2
, ostatní plocha, 

silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 135 – 1/2014 ze dne 14. 1. 2014 z pozemkové 

parcely katastru nemovitostí č. 91/13, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro 

Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 pro obec 

Opařany a k. ú. Olší u Opařan a pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91/18 o výměře 2430 m
2
, 

ostatní plocha, silnice, oddělené na základě geometrického plánu č. 135 – 1/2014 ze dne 14. 1. 2014 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 91/18, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Tábor v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 10002 

pro obec Opařany a k. ú. Olší u Opařan, pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 952/25 o výměře 168 

m
2
, trvalý travní porost, oddělené na základě geometrického plánu č. 80 – 99/2013 ze dne 30. 12. 2013 

z pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 952/2, trvalý travní porost, která je zapsána u Katastrálního 

úřadu pro Jihočeský kraj, Katastrální pracoviště Český Krumlov v katastru nemovitostí na listu vlastnictví 

č. 10002 pro obec Pohorská Ves a k. ú. Dolní Příbraní z vlastnictví České republiky – Státního 

pozemkového úřadu, se sídlem Husinecká 1024/11a, Ţiţkov, 130 00 Praha 3, IČ 01312774, do vlastnictví 

Jihočeského kraje, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí Jihočeský kraj, 

c) pozemkové parcely katastru nemovitostí č. 948/8 o výměře 19 m
2
, ostatní plocha, jiná plocha, oddělené 

na základě geometrického plánu č. 2851 – 33/2013 z dne 19. 12. 2013 z pozemkové parcely katastru 

nemovitostí č. 948/5, ostatní plocha, jiná plocha, která je zapsána u Katastrálního úřadu pro Jihočeský 

kraj, Katastrální pracoviště České Budějovice v katastru nemovitostí na listu vlastnictví č. 1133 pro obec 

a k. ú. Hluboká nad Vltavou z vlastnictví České republiky – Ministerstva vnitra, se sídlem Nad štolou 

936/3, Holešovice, 170 34 Praha, IČ 00007064, kdy náklady na vyhotovení geometrického plánu hradí 

Jihočeský kraj v rámci investiční akce, 

6. převzetí 

a) stavebních objektů SO 111 – Přeloţka silnice II/159 – Tálín, SO 113 – Propojení III/02028, SO 114 – 

Přeloţka silnice III/0231 – napojení Kukle, SO 191.1 – Dopravní značení trvalé II/159 – Tálín, SO 211 – 

Mostní objekt na II/159 – Tálín (km 1,30), SO 212 – Mostní objekt na II/159 – Tálín (km 2,65), SO 213 – 

Mostní objekt na III/0231 – Tálín (km 0,046), SO 214 – Zárubní zdi, SO 315.1 – Hlavní odvodňovací 

zařízení (HOZ) v rozsahu silničního pozemku a SO 315.2 – Zatrubněné vodní toky v rozsahu silničního 

pozemku vybudovaných v rámci stavby „Op 3 – 1 – obchvat obce Tálín“ na základě smlouvy o budoucí 



 

54 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy ČEZ, a. s., se sídlem Duhová 2/1444, 140 53 Praha 4, IČ 

45274649,  

b) stavebních objektů SO 101 – Stavební úpravy ulic Dobrovodská a U Lávky a SO 161 – Dopravní 

značení ulic Dobrovodská a U Lávky a uloţení sítí do pozemků KN č. 3683/1 a KN č. 3683/10 v k. ú. 

České Budějovice 5 ve vlastnictví Jihočeského kraje realizovaných v rámci stavby „Technické vybavení 

ulice Dobrovodská, úsek Plynárenská – Druţstevní, České Budějovice“ včetně přijetí daru pozemků 

zastavěných předávanými stavebními objekty na základě dohody o převzetí stavby od Statutárního města 

České Budějovice, IČ 244732,  

c) stavebního objektu SO 103 – Nové připojení silnice III/14144 v délce 0,226 km od km 2,132 do km 

2,358 vybudovaného v rámci stavby „Přeloţka silnice I/4 Nová Houţná – Hliniště“ na základě dohody o 

převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, 

d) stavebních objektů SO 7 – 124 – Přeloţka silnice II/409, SO 7 – 124A – Napojení přeloţky II/409 na 

stávající silnici, SO 7 – 222 Most na silnici II/409 v km 83,878, SO 7 – 223 Most na silnici II/409 přes 

místní komunikaci, SO 7 – 129 Přeloţka místní komunikace v km 91,612, SO 7 – 231 Most na silnici 

III/13528 v km 91,612, SO 7 – 131 Přeloţka silnice II/135 v km 95,203 a SO 7 – 233 Most na silnici 

II/135 v km 95,203 vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3 Tábor – Veselí nad Luţnicí, část 0307A 

Tábor – Soběslav“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic 

ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, 

e) stavebních objektů SO 130 – Přeloţka silnice III/13521 Chlebov – Soběslav a SO 220 – Nadjezd nad 

silnicí III/13521 Chlebov – Soběslav vybudovaných v rámci stavby „Dálnice D3 – část úseku 308A“ na 

základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na 

Pankráci 546/56, Praha 4, IČ 65993390, 

f) stavby rozšíření silnice III/1560 v k. ú. Velešín vybudované v rámci stavby „Obchodní středisko na ul. 

Budějovická ve Velešíně“ na základě smlouvy o budoucí dohodě o převzetí stavby od obchodní firmy A 

+ R s. r. o., se sídlem 250 73 Radonice, Počernická 257, IČ 2674600, 

g) stavebních objektů SO 6 802 – 1 – Vegetační úpravy silnic a SO 6 182.1 – I Dopravní značení 

vybudovaných v rámci stavby D3, 0306 – 1 – Mezno Chotoviny, hlavní trasa km 64,000 – 70,800 na 

základě dohody o převzetí stavby od Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, Praha 

4, IČ 65993390,  

7. předání 

Stavebních objektů SO 103 – Ochranné dopravní ostrůvky a SO 451.1 – Světelné signalizační zařízení 1, 

včetně kabelového vedení vybudovaných v rámci stavby „Křiţovatka silnice II/156 a III/00354, 

Mánesova, Lidická – České Budějovice“ na základě dohodě o předání stavby Statutárnímu městu České 

Budějovice, IČ 244732; 

II. předává k hospodaření 

předmětu daru, bezúplatného převodu a převzetí v části I. 4. a), b), c), d), e), h), i), j) a k), 5. a 6. b), c) a 

g) usnesení k vlastnímu hospodářskému vyuţití ve smyslu ustanovení čl. VI. odst. 1 zřizovací listiny č. 

183/2002/ZK v platném znění a ustanovení § 27 odst. 2 písm. e) zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů v platném znění, Správě a údrţbě silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem 

v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 641 ke dni nabytí vlastnického 

práva Jihočeským krajem, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a 

údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 

10, IČO 709 71 641, nazvané „Soupis majetku“, která se tak doplní o nemovitosti uvedené v části I. 4. a), 

b), c), d), e), h), i), j) a k), 5. a 6. b), c) a g) usnesení jako předmět daru, bezúplatného převodu a převzetí; 

III. vyjímá z hospodaření 

Správy a údrţby silnic Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, 

PSČ 370 10, IČ 709 71 641, nemovitosti popsané v části I. 7. usnesení jako předmět předání 

v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje ke dni nabytí vlastnického práva třetí osobou ve smyslu této 

části, čímţ dojde ke změně přílohy č. 2 zřizovací listiny č. 183/2002/ZK Správy a údrţby silnic 

Jihočeského kraje, p. o., se sídlem v Českých Budějovicích, Nemanická 2133/10, PSČ 370 10, IČ 709 71 

641, nazvané „Soupis majetku“, z níţ budou ke stejnému dni vyňaty nemovitosti uvedené v části I. 7. 

usnesení jako předmět předání v dosavadním vlastnictví Jihočeského kraje; 

IV. ukládá 



 

55 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zajistit zveřejnění záměru darování a směny 

uvedených v části I. 1., 2. a 3. usnesení na úřední desce Krajského úřadu Jihočeského kraje a v případě 

prodejů uvedených v části I. 1. téţ na úředních deskách obcí, do jejichţ územní působnosti předmětné 

nemovitosti náleţejí.  

 

63. bod programu 

Záměr prodeje zaplocené a zastavěné části pozemku p.č. v k.ú. Albrechtice 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Braný 

- materiál včetně dalších majetkových bodů finanční výbor doporučuje ke schválení; 

 

Hlasování č. 66 o přijetí usnesení: 40/0/3 

Číslo usnesení: 62/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

záměr prodeje části pozemku oddělené dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 1056-38/2013 z 

pozemkové parcely KN č. 918/1 v k. ú. Albrechtice, a to nově oddělené pozemkové parcely KN č. 918/8 

o výměře 358 m
2
, manţelům ******, 397 01 Písek, s dohodou o vzdání se práva domáhat se náhrady 

škody vzniklé na vykoupeném pozemku, za cenu stanovenou znaleckým posudkem + náklady spojené 

s prodejem; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zveřejnit záměr prodeje na úřední desce krajského úřadu, 

2. zajistit vypracování znaleckého posudku na ocenění uvedené nemovitosti,  

3. po zveřejnění a zjištění ceny prodeje připravit návrh k projednání orgánům kraje. 

 

64. bod programu 

Prodej části pozemku parc. KN č. 2111/1 v k. ú. Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

Diskuze: 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe do diskuse je přihlášen občan kraje Pavel Zvoníček z Písku; 

 

P. Zvoníček  

- s odůvodněním poţádal o zamítnutí předloţeného materiálu; 

 

O. Veselý 

- vysvětlil, ţe cesta je uţívána veřejností; došlo k dohodě mezi krajem, městem Písek a p. Šebákem, ţe po 

vybudování zpevněné komunikace a sítí budou tyto sítě převedeny do majetku města Písek; dohoda 

ovšem nebyla dodána do písemné podoby; je moţné bod odloţit s tím, ţe podmíníme prodej nemovitosti 

p. Šebákovi a druhé rodině uzavřením smlouvy o smlouvě budoucí s městem Písek; 

 

J. Zimola 

- podporuje O. Veselého a navrhuje pozastavit projednání uvedeného materiálu; 

 

J. Novák 

- navrhuje přerušení materiálu; 

 



 

56 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

J. Slíva 

- upozornil, ţe by bylo třeba vyřešit dobu od převedení majetku do doby vybudování komunikace;  

- vznesl obavu z moţné komplikace, ţe dotyčný nedostojí povinnostem ve smlouvě; 

 

F. Štangl 

- souhlasí s J. Slívou; navrhl, aby si JK pozemek ponechal, za úhradu povolil konkrétní osobě zřízení 

věcných břemen v souvislosti s inţenýrskými sítěmi a poté by kraj mohl realizovat bezúplatný převod na 

město Písek;  

 

J. Zimola 

- bude hledána varianta, kdy dojde ke zhodnocení a ke zlepšení stavu komunikace a uţivatelé komunikace 

nebudou ohroţeni na svém právu dostávat se ke svým nemovitostem;  

 

Hlasování č. 67 o přerušení projednávání materiálu a případné předloţení na některém z následujících 

ZK:  

39/0/3 

Materiál byl přerušen. 

 

65. bod programu 

Prodej části pozemku v k. ú. Písek 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Vondrys 

- dotaz na historii materiálu; 

 

J. Novák 

- došlo k dohodě na postupu; naplňujeme dohodu, která byla v minulosti učiněna; 

 

Hlasování č. 68 o přijetí usnesení: 38/0/4 

Číslo usnesení: 63/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 5920-43/2013 ze stavební parcely 

katastru nemovitostí č. 1345 v k. ú. Písek, a to nově oddělené pozemkové parcely č. 2936 o výměře 65 m
2
 

******, za cenu stanovenou znaleckým posudkem, tj. 104 000 Kč bez DPH + náklady spojené 

s prodejem, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem 

Pedagogicko-psychologické poradně, České Budějovice, Nerudova 59, IČ 75050072, zřizované krajem, 

ke dni podání návrhu na vklad vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí;    

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení,  

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

66. bod programu 

Prodej části pozemku v k. ú. Blatná 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 



 

57 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Hlasování č. 69 o přijetí usnesení: 37/0/5 

Číslo usnesení: 64/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. prodej části pozemku oddělené na základě geometrického plánu č. 2511-723/2013 z pozemku 

pozemkové parcely KN č. 1444/2 v k. ú. Blatná, a to nově oddělené pozemkové parcely KN č. 1444/4  o 

výměře 16 m
2
 společnosti E.ON Distribuce, a.s., IČ 28085400, F. A. Gerstnera 2151/6, 370 49 České 

Budějovice, za cenu stanovenou znaleckým posudkem tj. 12 800 Kč bez DPH + náklady spojené 

s prodejem, 

2. vyjmutí uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení z hospodaření se svěřeným majetkem Střední 

odborné škole, Blatná, V Jezárkách 745, IČ 60650486, zřizované krajem, ke dni podání návrhu na vklad 

vlastnického práva z kupní smlouvy do katastru nemovitostí; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu: 

1. zabezpečit provedení potřebných úkonů vedoucích k realizaci části I. 1. tohoto usnesení, 

2. zajistit po vkladu vlastnického práva do katastru nemovitostí změnu v příloze příslušné zřizovací listiny 

vymezující svěřený majetek v souladu s částí I. 2. tohoto usnesení. 

 

67. bod programu 

Revokace části usnesení č. 281/2013/ZK-6 - výkup pozemků v PR Radomilická mokřina 

 

Předkladatel: J. Novák 

 

Diskuze: 

P. Vondrys 

- ve finančním výboru proběhla diskuse; je otázka, zda těţko vyuţitelnou mokřinu je moţné vyměnit za 

kvalitnější pozemek; kraj by měl uvedený přístup zváţit; 

 

J. Novák 

- kraj chce získat pozemky uvnitř mokřiny; z hlediska odhadů můţe dojít k situaci, ţe pozemky mimo 

mokřinu budou mít niţší hodnotu neţ pozemky uvnitř mokřiny; 

 

Hlasování č. 70 o přijetí usnesení: 23/6/13 

Návrh nebyl přijat. 

 

Materiál neschválen. 

 

68. bod programu 

Změna hospodaření s nemovitým majetkem a vyřazení nemovitostí VOŠ, SPŠ a SOŠ, Zvolenská 

934, Strakonice 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 71 o přijetí usnesení: 35/0/5  

Číslo usnesení: 65/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

1. vyjmutí z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední 

odborné školy řemesel a sluţeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČ 72549581, zřizované krajem a to, 

pozemku parcely KN st. č. 2126 o výměře 319 m
2
, zastavěná plocha a nádvoří se stavbou hřiště a 

pozemku parcely KN č. 534/2 o výměře 2306 m
2
, zahrada, vše v k. ú. Strakonice ke dni 1. 3. 2014, 



 

58 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

2. vyřazení z hospodaření se svěřeným majetkem Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a 

Střední odborné školy řemesel a sluţeb, Strakonice, Zvolenská 934, IČ 72549581, zřizované krajem a to, 

nevyuţívané a nefunkční stavby výměníkové stanice, parovodního kanálu a kanalizace, ke dni 1. 3. 2014,   

3. předání uvedeného majetku dle části I. 1. tohoto usnesení do hospodaření se svěřeným majetkem 

Základní škole a Mateřské škole, Strakonice, Plánkova 430, IČ 63289920, zřizované krajem, ke dni 1. 3. 

2014, 

4. dodatek č. 4 zřizovací listiny Vyšší odborné školy, Střední průmyslové školy a Střední odborné školy 

řemesel a sluţeb, Strakonice, Zvolenská 934,  IČ 72549581, zřizované krajem, kterým se mění příloha č. 

1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, který se příspěvkové organizaci vyjímá z hospodaření“, 

5. dodatek č. 16 zřizovací listiny Základní školy a Mateřské školy, Strakonice, Plánkova 430, IČ 

63289920, zřizované krajem, kterým se mění příloha č. 1 „Vymezení majetku ve vlastnictví zřizovatele, 

který se příspěvkové organizaci předává k hospodaření“; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

69. bod programu 

Bezúplatný převod pozemků od ČR - MO v prostoru letiště Č. Budějovice do vlastnictví 

Jihočeského kraje 

 

Předkladatel: J. Novák 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 72 o přijetí usnesení: 39/0/2 

Číslo usnesení: 66/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. schvaluje 

bezúplatný převod nemovitostí od České republiky – Ministerstva obrany, a to pozemku parcely KN č. 

1469/380 nově vytvořené z pozemků parcely KN č. 261/3 dílu „b“ a parcely KN č. 1469/340 dílu „a“ 

dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 272-376/2011, a dále pozemku parcely KN č. 1469/382 

nově vytvořené z pozemků parcely KN č. 99 (dnes v KN č. 99/1) dílu „ch“ a parcely KN č. 1469/340 dílu 

„h“ dosud nezapsaným geometrickým plánem č. 272-376/2011, se všemi součástmi a příslušenstvím, 

v k.ú. Planá u Českých Budějovic, do vlastnictví Jihočeského kraje, ve znění návrhu smlouvy 

o bezúplatném převodu vlastnictví, která tvoří přílohu č. 7 mat. č. 84/ZK/14; 

II. ukládá 

JUDr. Milanu Kučerovi, Ph.D., řediteli krajského úřadu, zabezpečit provedení potřebných úkonů 

vedoucích k realizaci části I. tohoto usnesení. 

 

70. bod programu 

Plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2014 

 

Předkladatel: F. Štangl 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 73 o přijetí usnesení: 39/0/2 

Číslo usnesení: 67/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

plán práce Kontrolního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy mat. č. 

8/ZK/14. 

 

71. bod programu 



 

59 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Plán činnosti Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na I. pololetí roku 2014 

 

Předkladatel: P. Braný 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 74 o přijetí usnesení: 38/0/3 

Číslo usnesení: 68/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

plán práce Finančního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2014 dle důvodové zprávy mat. č. 

77/ZK/14 na I. pololetí roku. 

 

72. bod programu 

Plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje na rok 2014 

 

Předkladatel: M. Joch 

- předkládá plán práce na celý rok 2014; upozornil na dvě hlasování (plán práce výboru a termíny); 

 Bez rozpravy  

 

Hlasování č. 75 o přijetí usnesení (bere na vědomí a schvaluje plán práce): 38/0/3 

Návrh byl přijat. 

 

B. Petrášek 

- upozornil, ţe není nutné schvalovat termíny konání výborů; 

 

M. Joch 

- uvedl, ţe zastupitelnost členů ve výboru je zajištěna; termíny konání výborů by měly být v souladu se 

zasedáními zastupitelstev;  

- předloţení termínů konání výborů ke schválení bylo nadbytečné, souhlasí s jejich vypuštěním; termíny 

budou pouze vzaty na vědomí; 

 

J. Zimola 

- žádá organizační oddělení o standardizování všech předkládaných materiálů (je připraven o návrhu na 

usnesení nechat hlasovat ve znění, že termíny se vezmou pouze na vědomí). 

 

Hlasování č. 76 o vzetí na vědomí termínů konání dopravního výboru: 

37/0/4 

Návrh byl přijat. 

 

Číslo usnesení: 69/2014/ZK-9 bylo přijato v upraveném znění. 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

I. bere na vědomí 

plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 2014 dle důvodové zprávy mat. č. 

76/ZK/14 a navrţené termíny pro zasedání Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 

2014; 

II. schvaluje 

plán práce Dopravního výboru Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 2014 dle důvodové zprávy mat. č. 

76/ZK/14. 

 

73. bod programu 

Plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje 

pro rok 2014 



 

60 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

 

Předkladatel: Z. Mráz 

 Bez rozpravy 

 

Hlasování č. 77 o přijetí usnesení: 38/0/3 

Číslo usnesení: 70/2014/ZK-9 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje 

schvaluje 

plán práce Výboru pro venkov, zemědělství a ţivotní prostředí Zastupitelstva Jihočeského kraje pro rok 

2014 dle důvodové zprávy mat. č. 87/ZK/14. 

 

74. bod programu 

Diskuze, různé 

 

J. Zimola 

- konstatuje, ţe jsou do diskuse přihlášeni tři občané kraje;  

 

M. Havlíčková (občanka kraje) 

- sdělila informaci petičního výboru o plnění slibu zastupitelů ze ZK 16. 5. 2013 při řešení sloţité 

dopravní situace obyvatelů Slavonic (problém zrušení omezení průjezdu vozidel nad 3,5 t přes hraniční 

přechod); bílá kniha kraje nepočítá s úpravou silničních komunikací pro tranzitní kamionovou přepravu 

v horizontu 20 let; dotaz, zda chce kraj problém řešit; 

- přednesla i názor rakouských občanů a stanovisko rakouské strany; 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe jde o opakovaný problém, který se kraj snaţí řešit dle zákonných moţností, ovšem na problém 

je třeba pohlíţet i z pozice krajské samosprávy (problém je přenášen na okolní obce); snaţíme se přijmout 

opatření, aby tranzitní kamionová doprava nesměřovala přes Slavonice; komunikace II. a III. tř. jsou 

v majetku kraje a pokud by nákladní automobily nesměřovaly přes hraniční přechod Slavonice, 

poškozovaly by komunikace navazující na hraniční přechody; 

 

A. Krák 

- zrekapituloval jednání, které proběhlo ve Slavonicích;  

- 17. 4. 2014 proběhne jednání s městem Slavonice; Jihočeský kraj bere váţnost situace, je třeba na 

problém pohlíţet v rámci celého Jihočeského kraje; 

 

P. Vondrys 

- poţádal o informování zastupitelů v souvislosti s dalším vývojem uvedeného problému;  

 

P. Hroch 

- uvedená záleţitost by se měla projednat v dopravním výboru a případně i na příštím zasedání ZK; 

 

J. Slíva 

- systémové řešení spočívá např. ve změně koncepce celostátní dopravy;  

 

J. Zimola 

- přiklání se ke komplexnímu řešení uvedené situace; problém se nevyřeší přesunutím na jiné místo; 

řešením můţe být např. systém zavedením mýtného na silnicích II. a III. třídy;  

 

M. Joch 

- v reakci na P. Hrocha – záleţitost jiţ byla v dopravním výboru projednána;  

 

J. Zimola 



 

61 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

- zastupitelům budou předávány v souvislosti s uvedeným problémem průběţné informace (+ odpověď 

petentům); 

 

F. Kozelka (občan kraje) 

- opakovaně vystoupil v souvislosti s falšováním dokladů a krádeţi peněz v domově důchodců; ve spisu 

nejsou uvedeny nejdůleţitější podklady, dotaz, kdo spis p. Bartošové (stíţnosti KRED) předal;  

- k I. Stráské – v domově důchodců bylo administrativně pochybeno – dotaz, zda došlo k omluvě; 

- konstatuje, ţe vedoucí OSVZ nepravdivě uvedl, ţe na výdejním dokladu jsou uvedeny všechny 

záleţitosti;  

 

I. Stráská 

- k dotazu F. Kozelky - s problémem se vypořádala ředitelka domova důchodců; 

 
J. Sámek (občan kraje) 

- dotaz, dle kterého předpisu nemusí být listiny podepsány (proč nebyly dokumenty předloţeny a proč o 

nich nebylo jednáno) (pozn. v opakovaně diskutované věci posouzení svěření dítěte do péče před vznikem 

krajů); 

 

J. Zimola 

- konstatuje, ţe zápisy ze šetření nemusí být opatřeny podpisy, bylo opakovaně jednáno s vedoucím 

OSVZ, řediteli KÚ, Mgr. Stráskou;  

- k pochybení krajského úřadu nedošlo, p. Sámek má moţnost dát podnět k šetření Policii ČR; 

 

J. Váňa 

- připomněl projednávání bodů v zastupitelstvech  minulých volebních období, kdy si nepamatuje situaci, 

ţe by body nepodpořené výborem byly následně projednány a schváleny v ZK; v této souvislosti nabádá 

k zamyšlení nad potřebností výborů; domnívá se, ţe pokud výbor nedoporučí materiál ke schválení 

zastupitelstvu, měl by být dopracován; 

- dotaz na I. Stráskou na stav soudního rozhodnutí v souvislosti s proplácením poplatků v lékárně; 

 

J. Zimola 

- uvedl, ţe demokratická diskuse v ZK není nijak omezována;  

 

I.Stráská 

- k dotazu J. Váni ohledně soudního rozhodnutí - proběhlo řízení u vrchního soudu, který to zpět vrátil 

k projednání ke krajskému soudu; stání zatím neproběhlo; 

 

P. Vondrys 

- poţádal o odpověď, jakým způsobem bylo vyřešeno případné dohledání majetku v případě SPŠ 

Strakonice, kde vznikl z hlediska inventarizací velký rozdíl (cca 7 mil. Kč);  (došlo k předání majetku na 

kraj a poté zpět do společného subjektu); 

 

V reakci na předchozí diskusní příspěvek J. Váni a J. Zimoly dále vystoupili v diskusi P. Vondrys, P. 

Braný, V. Bohdalová, Z. Mráz. 

 

J. Váňa 

- ve svém příspěvku hovořil o tom, zda dáváme patřičnou váhu rozhodováním výborům; 

 

J. Zimola 

- výbory jsou poradní orgány zastupitelstva kraje, nejedná se o zbytečnou funkci; nabádá k tomu, aby 

nebyl zvyšován ani sniţován význam poradních orgánů; 

 

75. bod programu 



 

62 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva Jihočeského kraje  KHEJ, org. odd. 

 

Závěr 

 

Zastupitelstvo Jihočeského kraje bylo ukončeno v 17,45 hod. 

 

Přílohy zápisu: 

1. Příloha č. 1 zápisu - výpis usnesení z 9. zasedání zastupitelstva kraje 

2. Příloha č. 2 zápisu – usnesení č. 4/2014/ZK-9 

3. Příloha č. 3 zápisu – usnesení č. 22/2014/ZK-9 

4. Příloha č. 4 zápisu – usnesení č. 23/2014/ZK-9 

5. Příloha č. 5 zápisu – usnesení č. 24/2014/ZK-9 

6. Příloha č. 6 zápisu – usnesení č. 25/2014/ZK-9 

7. Příloha č. 7 zápisu – usnesení č. 26/2014/ZK-9 

8. Příloha č. 8 zápisu – usnesení č. 27/2014/ZK-9 

9. Příloha č. 9 zápisu – usnesení č. 28/2014/ZK-9 

10. Příloha č. 10 zápisu – usnesení č. 29/2014/ZK-9 

11. Příloha č. 11 zápisu – usnesení č. 30/2014/ZK-9 

12. Příloha č. 12 zápisu – usnesení č. 31/2014/ZK-9 

13. Pozvánka 

14. Prezenční listina 

15. Protokoly o hlasování  

16. Materiály k jednání 

 

 

Zapsala: Radmila Mrázková 

Datum: 4. 3. 2014 

 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

PhDr. Jan Samohýl, Th.D.      ………………………. 

 

 

Ing. Bohumil Petrášek       ………………………. 

 

 

 

Mgr. Jiří Zimola 

hejtman Jihočeského kraje      ……………………… 


